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ZAGORJE U SUBOTU BILO CENTAR 
RALLY SPORTA U EUROPI 

SLUŽBENO OTVORENJE PARTY 
AVIONA ZA MJESEC DANA 

NAJAVA SA SASTANKA ŽUPANA I 
STUDENATA MEDICINE 

EKSKLUZIVNO DONOSIMO: Financijski servis Firmoteka u svom velikom 
istraživanju objavio je top listu 500 zagorskih poduzeća s najvećom dobiti

EVO GDJE SE OKREĆE EVO GDJE SE OKREĆE 
NAJVEĆA LOVANAJVEĆA LOVA

PRVE ZAGORSKE DIGITALNE NOVINEPRVE ZAGORSKE DIGITALNE NOVINE

9. INA RALLY KUMROVEC: Slavlje
austrijske posade Wagner i Winter

NA KRILU FOKKERA: Ivica Kostelić 
pred svojim muralom “zaprašio 
blues“ s Tomislavom Golubanom

U zagorskim zdravstvenim 
ustanovama do 2024. godine 
očekuju se 103 specijalizacije
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AKTUALNO
POTVRĐEN 13. SLUČAJ ZARAZE: Hrvatska uvodi dvije nove skupine mjera zbog koronavirusa

Ministar Davor Božinović iz 
Nacionalnog stožera civilne zaštite 
na press konferenciji je rekao kako se 
uvode dvije skupine mjera vezano uz 
zarazu koronavirusom, piše 24 sata.
Prva se odnosi na međunarodni 
promet ljudi, a druga na odgodu i 
ograničavanje skupova. Tako će svi 
strani državljani koji ulaze iz područja 
koja su žarišta, biti smješteni u 

karantenu na 14 dana, a ministar 
je preporučio i da s obzirom na 
pogoršanu sitaciju, građani odgode 
putovanja u države koje su u većoj 
mjeri zahvaćene korona virusom. 
Druga skupina mjera preporučuje 
da se do daljnjeg odgode svi skupovi 
s više od 1000 ljudi. Inače, dok u 
zemljama oko nas rapidno raste 
broj zaraženih koronavirusom, iz 

Klinike za infektivne bolesti “Dr. 
Fran Mihaljević” u Zagrebu jučer 
poslijepodne su potvrdili 13. slučaj 
zaraze koronavirusom u Hrvatskoj. 
Riječ je o hrvatskom državljaninu koji 
radi u Italiji, a na njegovom radnom 
mjestu je identificirano više oboljelih 
osoba, navodi se u priopćenju iz 
Stožera Civilne zaštite. Muškarac je 
hospitaliziran u pulskoj bolnici.  (ZI)  

Stranci koji dolaze iz žarišta bit će smješteni 
u karantenu, a preporučuje se i odgađanje 
svih javnih skupova s preko tisuću ljudi

ODRŽAN SASTANAK ŽUPANA KOLARA SA ZAGORSKIM STUDENTIMA MEDICINE, 
ORGANIZIRAN I OBILAZAK SPECIJALNE BOLNICE STUBIČKE TOPLICE

U zagorskim zdravstvenim ustanovama do 
2024. godine očekuju se 103 specijalizacije
Krapinsko – zagorski župan Željko 
Kolar održao je u Specijalnoj bolnici za 
medicinsku rehabilitaciju u Stubičkim 
Toplicama sastanak sa studenticama 
i studentima medicine s područja 
Krapinsko – zagorske županije. 
Sastanak je organiziran s ciljem 
stvaranja kontinuiteta u prezentiranju 
novosti u zdravstvenim ustanovama 
KZŽ studentima medicine, koji 
tako izravno dobivaju informacije 
o mogućnostima zapošljavanja i 
uvjetima rada liječnika u svojoj 
županiji.

Uvjeti rada
Sastanak je vodio župan Željko 
Kolar, dok su uvjete rada i 
planove za naredno razdoblje u 
svojim zdravstvenim ustanovama 
prezentirali ravnatelj Opće bolnice 
Zabok i bolnice hrvatskih veterana 
Tihomir Vančina, ravnateljica 
Specijalne bolnice za medicinsku 
rehabilitaciju Krapinske Toplice Željka 
Žnidarić, ravnatelj Specijalne bolnice 
za medicinsku rehabilitaciju Stubičke 
Toplice Davor Gredičak, ravnatelj 
Zavoda za hitnu medicinu KZŽ 
Krešimir Božić, ravnatelj Zavoda za 
javno zdravstvo KZŽ Tomislav Jadan te 
ravnateljica Doma zdravlja KZŽ Nada 
Dogan. U sklopu sastanka organiziran 

je i obilazak Specijalne bolnice 
Stubičke Toplice tijekom kojeg su se 
buduće liječnice i liječnici iz prve ruke 
mogli uvjeriti u opremljenost ove 
ustanove.
Na sastanku su posebno istaknute 
potrebe za specijalizantima zagorskih 
zdravstvenih ustanova te je rečeno 
kako se u sljedećih pet godina 
očekuju čak 103 specijalizacije, dok 
ih je već danas potrebno sedam 
i to jedna interna – kardiologija, 

dvije hitna medicina, dvije fizikalna, 
jedna neurologija te jedna školska i 
adolescentna medicina. 

Hitna medicina
OB Zabok do 2024. godine planira 
još 55 specijalizacija, Specijalna 
bolnica za medicinsku rehabilitaciju 
Krapinske Toplice 17 specijalizacija, 
Specijalna bolnica za medicinsku 
rehabilitaciju Stubičke Toplice još 

četiri specijalizacije, Zavod za javno 
zdravstvo KZŽ još tri specijalizacije, 
Zavod za hitnu medicinu KZŽ još deset 
specijalizacija te Dom zdravlja KZŽ 14 
specijalizacija.
Sastanku je prisustvovala i zamjenica 
župana za društvene djelatnosti 
Jasna Petek te pročelnica Županijskog 
upravnog odjela nadležnog za 
zdravstvo Martina Gregurović Šanjug. 
(jm)  
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AKTUALNO
UČENICI ĆE UČITI O RUDOLFU PEREŠINU, OTVORIT ĆE SE IZLOŽBA, ODRŽATI MEMORIJALNA 
UTRKA, A BIT ĆE TU I NEZAOBILAZNI AEROMITING

Ovogodišnji “Susreti za Rudija“ 
održat će se od 8. do 10. svibnja
U “Lojzekovoj hiži” održan je radni 
sastanak vezan uz organizaciju 23. 

“Susreta za Rudija“. Manifestacija će se 
održavati od 8. do 10. svibnja, a bit će 
tu predavanja za polaznike osnovnih 
i srednjih škola s područja Krapinsko 

– zagorske županije, u suradnji sa 
Županijom, gdje će pripadnici HRZ-a 
govoriti o Rudolfu Perešinu, zanimanju 
vojnog pilota i ulozi zrakoplovstva u 
Domovinskom ratu, dok će predstavnici 
Udruge branitelja “Sveti Juraj“ održati 
predavanje o Domovinskom ratu. Bit će 
organizirana i “Mala škola zrakoplovstva“. 
I ove godine će u Muzeju seljačkih 
buna Zagrebački - zrakoplovno tehnički 

savez organizirati izložbu posvećenu 
Rudolfu Perešinu, a predstavnici Udruge 
Specijalne jedinice policije “Barun“ i 
Udruga “Crne mambe“ svoju izložbu. 
Održat će se i tradicionalni nogometni 
turnir, kao i dječji troboj. U nedjelju, 
10. svibnja program će započeti u 
Jakšincu, obilaskom radova na Spomen 
hiži Rudolfa Perešina, nakon čega će 
se slaviti sveta misa, obilježiti početak 
Memorijalne utrke te će uslijediti 
službeni dio polaganja cvijeća i prigodni 
program u Spomen parku Rudolfa 
Perešina. U poslijepodnevnim satima 
održat će se aeromiting.U 21 sat održat 
će se tradicionalni vatromet. (ib) 

POVODOM DANA ŽENA: Župan Kolar i njegovi zamjenici obilazili zagorske 
zdravstvene ustanove i dijele ruže zaposlenicama

“Žene u društvu još uvijek nisu 
dovoljno cijenjene i plaćene“

Povodom Dana žena, krapinsko – 
zagorski župan Željko Kolar te njegovi 
zamjenici Jasna Petek i Anđelko Ferek – 
Jambrek kao znak pažnje dijelili su ruže 
građankama. Ruže su tako podijeljene 
u Specijalnoj bolnici za medicinsku 
rehabilitaciju Krapinske Toplice, centru 
Krapinskih Toplica, na Zivtovom trgu u 
Zaboku, Općoj bolnici Zabok i bolnici 
hrvatskih veterana, kao i u Specijalnoj 
bolnici Stubičke Toplice.

Rad vikendom
- Iznimno mi je drago da na području 
Krapinsko - zagorske županije ta lijepa 
tradicija  nije zamrla. Inače sam za 
Dan žena imao običaj obilaziti radnice 
koje rade u tvornicama te tako skretati 
pozornost da su žene ravnopravne 
članice društva, da ravnopravno 
zastupaju i gospodarstvo, zdravstvo, 
kulturu, sport odnosno sve segmente 
društva s jedne strane, a da s druge 
strane, u društvu, još uvijek nisu 
dovoljno cijenjene i plaćene. Prosječno 
plaća muškaraca u odnosu na plaću 
žena za isti posao je petnaestak ili 

dvadesetak posto manja. Ove godine 
smo se odlučili za drugačiji pristup 
i posjetili zdravstvene ustanove u 
kojima žene rade vikendom i svakom 
nedjeljom i na to nitko ne obraća 
pažnju. To je najnormalnija stvar kao 
što neke naše majke, žene, supruge 
i rade nedjeljom u pekarnicama i 
trgovinama - rekao je župan Kolar.
Zamjenica ravnatelja OB Zabok Ljiljana 
Družinec Hršak istaknula je kako je 
upravo zdravstvo struka u kojoj su žene 
većinski zaposlene.

Kućni odgoj
- Ravnopravnost žena počinje od vrtića, 
od kućnog odgoja, a svaka ovakva 
gesta obilježavanja Dana žena je dobro 
došla i skreće pažnju da su žene važan 
dio društva, pogotovo u pojedinim 
strukama i da ih kao takve treba 
uvažavati. Ravnopravnost spolova u 
našoj bolnici je dobro zastupljena, od 
upravljačkih struktura pa do zaposlenih. 
U poslu ste ravnopravni onoliko koliko 
se kolege oko vas i vi sami trudite – 
istaknula je Družinec Hršak. (jm) 
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Daleko ispred svih gospodarski divovi 
Vetropack Straža i OMCO, a evo koja 
još poduzeća vrlo uspješno posluju

GDJE SE VRTI NAJVEĆA LOVA? Ekskluzivno donosimo rezultate velikog istraživanja 
financijskog servisa Firmoteka, koji je objavio top listu 500 zagorskih poduzeća s 
najvećom dobiti

Financijski servis Firmoteka - www.
firmoteka.hr izradio je veliku analizu 
poduzeća koja su ostvarila dobit 
u poslovanju i sastavio listu top 
500 poduzeća s najvećom dobiti 
na području Krapinsko - zagorske 
županije.
Prema posljednjim financijskim 
podacima za 2018. godinu, u KZŽ 
aktivno djeluje 2296 poduzeća, od 
čega je njih 1596 ostvarilo dobit, 
što znači da su, jednostavno rečeno, 
iskazali veće prihode od rashoda. 
Dakle, 69,51 posto zagorskih 
poduzeća poslovalo je s dobiti, koja 
je ukupno iznosila preko 713 milijuna 
kuna.
Petsto poduzeća s najvećom 
ostvarenom dobiti zapošljava ukupno 
13.715 djelatnika, što je udio od 
65,08 posto u odnosu na ukupan broj 
zaposlenih u zagorskim poduzećima, 
registriranima kao d.o.o., j.d.o.o. , 
d.d. i obrtnici dobitaši.

Bez iznenađenja
Kod predvodnika liste nema 
velikog iznenađenja - najveću je 
dobit ostvarila Vetropack Straža, 

130.699.950 kuna neto. Vetropack 
je jedan od vodećih proizvođača 
staklene ambalaže na svijetu, a u 
poduzeću u Humu na Sutli zapošljava 
612 ljudi.
Na drugom mjestu je još jedno 
humsko poduzeće - OMCO Croatia, 
s ostvarenom dobiti od 43.207.886 
kuna neto. Ovaj vodeći europski, a 
moglo bi se reći i svjetski proizvođač 
alata za izradu staklene ambalaže, 
zapošljava 628 osoba.
Slijedi Mass Shoes, trgovina na malo 
obućom i proizvodima od kože u 
specijaliziranim prodavaonicama, sa 
sjedištem u Klanjcu, koja zapošljava 
174 djelatnika, a ostvarila je dobit od 
17.569.899 kuna. Jedinstvo Krapina, 
s dobiti od 17.034.143 kune, nalazi 
se na četvrtom mjestu. Radi se o 
poduzeću koje se bavi metalskom 
proizvodnjom, proizvodnjom 
kontejnera, modularnih objekata, 
konstrukcija i montažnih hala, a 
zapošljava 583 djelatnika.
Valoviti papir - Dunapack bavi se 
proizvodnjom valovitog papira i 
kartona te ambalaže od papira i 
kartona, a zapošljava 216 djelatnika. 
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To se poduzeće s dobiti od 
14.585.988 kuna našlo na petom 
mjestu ljestvice.
Slijedi Total Energy sa sjedištem u 
Zaboku, s 12.624.370 kuna dobiti 
i, zanimljivo, s nula zaposlenih. 
AquafilCRO sa sjedištem u Oroslavju, 
koji broji 256 zaposlenih, ostvario je 
dobit od 12.182.290 kuna, Tena - G 
iz Pregrade, s 35 zaposlenih, dobit 
od 10.517.394 kune, ZMH Horvat iz 
Konjščine, sa 141 zaposlenim, dobit 
od 9.444.209 kuna, a Prostoria 
iz Svetog Križa Začretja sa 140 
zaposlenih dobit od 9.388.672 kune.
Popis dvadeset najvećih dobitaša 
u Krapinsko - zagorskoj županiji 
donosimo u tablici, a cijelu listu 
top 500 dobitaša pogledajte ovdje 

- https://blog.firmoteka.hr/post/top-
500-dobitasa-u-krapinsko-zagorskoj-
zupaniji.  

Po glavi stanovnika
Gledajući ukupnu dobit zagorskih 
poduzeća u odnosu na broj 
stanovnika u županiji, kojih je, prema 
Državnom zavodu za statistiku, 
125.357, dolazimo do podatka da 
zagorski dobitaši ostvaruju 5694 

kune dobiti po glavi stanovnika, 
odnosno, 18.447 kuna po glavi radno 
aktivnog stanovništva, kojeg je u KZŽ 
38.693, od čega je 21.073 zaposleno 
u realnom sektoru.
Što se tiče ostalih županija u sjevernoj 
Hrvatskoj, Varaždinska županija 
broji 4020 poduzeća, od čega 2635 

dobitaša, dakle, 65,55 posto. Ukupna 
ostvarena dobit je 1,1 milijardu kuna, 
odnosno, 17.377 kuna po glavi radno 
aktivnog stanovništva.
U Međimurskoj je županiji 3421 
poduzeće, od čega 2367 dobitaša, 
odnosno, 69 posto. Oni su ukupno 
ostvarili 755.850.970 kuna dobiti, 

točnije, 18.332 kune po glavi radnog 
aktivnog stanovništva.
Zagrebačka županija broji 8766 
poduzeća, od čega 6075 dobitaša, 
dakle, također oko 69 posto. Oni su 
ostvarili dobit od 2,6 milijardi kuna, 
odnosno, 29.924 kune po glavi radno 
aktivnog stanovništva. (jj) 
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“ZA SIGURNOST VAŠE IMOVINE“: Zagorska policija provodi aktivnosti usmjerene 
na prevenciju provala u domove

“Zaključavajte vrata, zatvarajte prozore, 
jer žrtva provale može biti baš svatko”

Policijska uprava krapinsko – zagorska 
u sklopu preventivne aktivnosti “Za 
sigurnost vaše imovine“, provodi 
mnogobrojne aktivnosti na 
prevenciji imovinskih kaznenih djela, 
samostalno i u suradnji s lokalnom 
zajednicom.
U sklopu prevencije provala u 
domove, ostvarena je suradnja s 
lokalnom zajednicom, te je izrađen 
letak i plakat “Zajedno za sigurnost 
vaše imovine - spriječimo provale u 
domove”, koji je tiskan u suradnji s 
Vijećem za prevenciju Grada Krapine 
i Gradom Oroslavje. Na letcima se 
nalaze savjeti građanima što mogu 
sami poduzeti kako bi se zaštitili i 
kako ne bi postali žrtve provala. S 
ciljem da se što veći broj građana 
upozna sa savjetima, od strane 
Grada Krapine i Grada Oroslavje 
krenula je distribucija letaka svim 
domaćinstvima na kućne adrese, dok 
će plakati biti vidljivi na oglasnim 
tablama i prigodnim mjestima na 
području grada Oroslavja. U sklopu 
preventivne aktivnosti “Za sigurnost 
vaše imovine”, PU krapinska - 
zagorska nastavlja suradnju i s drugim 
gradovima i općinama na području 
KZŽ.    
Provale u domove kaznena su 
djela čija žrtva može biti bilo koji 

građanin. Iskustva policajaca govore 
da provalnici vrlo dobro znaju kada u 
nečijem domu nema nikoga. Dok se vi 
nalazite na radnom mjestu, obavljate 
neke druge poslove ili se nalazite u 
kupovini, provalnici se mogu nalaziti 
u vašem domu.

Kako ne biste postali žrtve 
ovih kaznenih djela, iz 
PU krapinsko – zagorske 
savjetuju:

- sigurnost kreće od ulaznih vrata - 
uvijek zaključavajte ulazna vrata, 
bez obzira na to koliko dugo ćete biti 
odsutni, ne zaboravite na balkonska i 
stražnja vrata

- vodite računa da ste zatvorili i sve 
prozore,

- budite dodatno oprezni ako stvarate 
buku koja onemogućava da čujete 
posjetitelje (uključen usisavač, mikser, 
sušilo za kosu, glasno slušanje glazbe 

…) ili ste u udaljenim dijelovima kuće ili 
dvorišta (tavan, podrum vrt …),

- neposredno uz kuću ne ostavljate 
predmete koji omogućavaju lakše 
penjanje, poput ljestava ili sanduka,

- vanjski dio kuće, prilaz kući osvijetlite 
senzorskim svjetiljkama što će 
zlonamjernika omesti u nakani,

- ključ kuće, stana, vikend kuće ne 

ostavljate ispod otirača, u posudama 
za cvijeće ili na drugom lako 
dostupnom mjestu,

- na obiteljskim kućama česte su 
mete lopova prozori, velike staklene 
površine na vratima i sl., pa ugradite 
dodatnu zaštitu poglavito na 
stražnjim stranama objekta koji su 
manje vidljivi,

- ne držite novac i dragocjenosti u 
posudama na kuhinjskim policama, 
pod jastukom, među rubljem i sl. 
lopovi - znaju da ondje treba tražiti - 
ne držite veće svote novaca u kućama, 
zapišite serijske brojeve vrijednih 
predmeta ili ih fotografirajte,

- na ulazna vrata ugradite cilindrične 
brave čiji je uložak brave u ravnini 
vanjske plohe vrata, te ako ste u 
mogućnosti ugradite sigurnosno-
tehničku zaštitu doma, ako niste 
možete instalirati neku od naprava 
koje svijetle i sliče na alarm ili 
jednostavno stavite naljepnicu da je 
objekt pod nadzorom,

- ne ostavljajte na dvorištima 
građevinski materijali alat, pogotovo 
sekundarne sirovine kao staro željezo 
ili sl., poljoprivredni alat, stare 
peći i slično, to je pravi mamac za 
provalnike,

- ne pričajte svima da nekuda putujete 
i ne ostavljajte takve poruke na 

telefonskoj sekretarici da ste odsutni, 
nemojte razglasiti «na sva zvona» da 
ste upravo dobili plaću, kupili nove 
kućanske uređaje ili uštedjeli veću 
svotu,

- ključeve doma i poštanskog sandučića 
ostavite kod susjeda ili osobe od 
povjerenja koja će povremeno 
obilaziti i prazniti poštanski sandučić 
te tako ostavljati dojam da ste u svom 
domu.

Policiji možete pomoći u 
hvatanju provalnika:

– ako zapamtite osobni opis – spol, 
starost, visinu, odjeću, neki posebni 
znak (brada, brkovi, madež…);

– ako zabilježite registarski broj, marku, 
boju vozila, pravac u kojem se udaljio;

– ako dojavite policiji na 192 svoja 
opažanja o sumnjivim i nepoznatim 
osobama koje se kreću selom, ulicom 
ili mjestom, zapišite registarsku 
oznaku, zapitajte koga traži, 
zapamtite kako izgleda.

U slučaju da ste oštećeni kaznenim 
djelom (provalom, krađom...), odmah 
pozovite policiju na 192, a u svom 
domu ništa ne dirajte i ne spremajte 
kako ne biste uništili korisne tragove 
koji mogu pomoći u otkrivanju 
provalnika.  (jm) 
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Nudi se rad u jutarnjoj smjeni, a evo i kolika vas plaća očekuje!

Poduzeće Krklec - metal d.o.o iz 
Klenovca Humskog zapošljava 
bravare ili strojobravare. Uvjet 

je samostalno čitanje nacrta, 
samostalna montaža metalnih 
komponenti i minimalno 

četiri godine radnog iskustva. 
Djelatnicima se nudi rad u jutarnjoj 
smjeni te plaća od oko 7500 kuna. 

Svi zainteresirani mogu se javiti na 
broj 091/225 18 80 ili na e-mail 
ivan.krklec@krklec-metal.hr. (ZI)   

SPONZORIRANI ČLANAK

Krklec - metal iz Klenovca Humskog 
zapošljava bravare ili strojobravare

OVOG PETAK U KRAPINI ZANIMLJIVA TRIBINA O UDOMITELJSTVU, NA KOJOJ 
ĆE SE MOĆI ČUTI I ISKUSTVA UDOMITELJA

U KZŽ se veliki broj djece ili odraslih 
osoba nalazi u potrebi skrbi izvan 
vlastite obitelji, a udomitelja nedostaje  
Centar za socijalnu skrb Krapina, 
Centar za socijalnu skrb Donja Stubica 
i Gradsko društvo Crvenog križa 
Krapina zajednički organiziraju tribinu 
koja aktualizira temu udomiteljstva 
kao oblika skrbi izvan vlastite obitelji. 
Tribina će se održati ovog petka od 10 
sati u prostorijama Društva Crvenog 
križa KZŽ u Krapini.

Brojni razlozi
Razlozi zbog kojih se dijete ili odrasla 
osoba smještava u udomiteljske 
obitelji su mnogobrojni. Djeca koja 
se smještavaju u udomiteljske obitelji 
najčešće su djeca bez odgovarajuće 
roditeljske skrbi – djeca bez roditelja, 
djeca koju roditelji zanemaruju 
ili zlorabe roditeljske dužnosti, 
djeca žrtve obiteljskog nasilja te 

djeca s tjelesnim ili mentalnim 
oštećenjem. Odrasle osobe koje se 
smještavaju u udomiteljske obitelji 
nisu u mogućnosti brinuti se o 
sebi, a najčešće  je riječ o starijim 

i nemoćnim osobama, te osobe s 
tjelesnim, osjetilnim, intelektualnim 
ili mentalnim oštećenjem. U 
Krapinsko -  zagorskoj županiji se 
danas veliki broj djece ili odraslih 

osoba nalazi u potrebi skrbi izvan 
vlastite obitelji, a prisutan je značajan 
nedostatak udomitelja.

Širenje mreže
Na tribini će govoriti predstavnici 
Centra za socijalnu skrb Krapina i 
Donja Stubica, te Gradskog društva 
Crvenog križa Krapina, a o vlastitim 
iskustvima udomljavanja progovorit 
će i sami udomitelji. Ova tribina kao 
prva u nizu aktivnosti aktualizira 
udomiteljstvo kao izvaninstitucionalni 
oblik skrbi s potencijalom za širenje 
mreže udomitelja. U suradnji s 
partnerima, GDCK-om Krapina te 
Hrvatskim zavodom za zapošljavanje 
Područnim uredom Krapina slijede 
radionice za zainteresirane za 
bavljenje udomiteljstvom.  (jm) 
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Pod utjecajem alkohola u 
trenutku nesreće bilo 18 posto 
vozača, tri posto više nego lani

ZAGORSKI POLICAJCI PROŠLOG MJESECA EVIDENTIRALI 1538 PREKRŠAJA I 
OBAVILI OČEVID KOD 36 PROMETNIH NESREĆA

Policijski službenici PU krapinsko - 
zagorske u veljači su obavili očevid 
kod 36 prometnih nesreća, što 
je u odnosu na isti mjesec prošle 
godine, manje za 2,7 posto. Nisu 
evidentirane prometne nesreće s 
poginulim osobama, a u 12 nesreća 
s ozlijeđenim osobama, četiri su 
osobe zadobile teške, a 15 osoba 
lakše tjelesne ozlijede, dok je 
u 24 prometne nesreće nastala 
materijalna šteta. U odnosu na isti 
mjesec prošle godine, broj prometnih 
nesreća s poginulim osobama je isti, 
broj nesreća s ozlijeđenim osobama 
isti, a broj nesreća u kojima je nastala 
materijalna šteta u padu je za 4 posto.

Teško ozlijeđeni
Prema posljedicama sudionika u 
prometnim nesrećama, broj poginulih 
osoba je isti, teže ozlijeđenih osoba 
više je za 100 posto, a lakše ozlijeđenih 
osoba više je za 25 posto. Ukupno je 

u prometnim nesrećama stradalo 
19 osoba, što je za 35,7 posto više 
nego u veljači 2019. godine. Najviše 
stradalih osoba životne je dobi od 20 
do 40 godina, a u toj dobnoj skupini 
stradalo je pet sudionika, od kojih je 
svih pet osoba zadobilo lakše tjelesne 
ozlijede. Prema starosti sudionika 
koji su sudjelovali u prometnim 
nesrećama, najviše je bilo također 
životne dobi od 20 do 40 godina, 
ukupno 54 sudionika.
Nepopisano kretanje kolnikom 
najčešći je uzrok prometnih nesreća. 
Deset nesreća ili 27,8 posto od 
ukupnog broja nesreća izazvano 
je zbog nepropisne vožnje unazad. 
Prema vrstama prometnih nesreća, 
najviše je bilo slijetanja vozila s ceste, 
ukupno sedam takvih prometnih 
nesreća.
Kritični dani prema broju obavljenih 
očevida prometnih nesreća bili su 
petak i subota, s po devet obavljenih 
očevida, a najsigurnije su bile srijeda 

i nedjelja s po dva obavljena očevida. 
Kritično vrijeme u toku dana bila su 
razdoblja od 00 do 01 sat, od 9 do 10 
sati, od 14 do 15 sati, od 15 do 16 sati 
i od 18 do 19 sati, s po tri obavljena 
očevida, a najsigurnija razdoblja od 2 
do 3 sata, od 3 do 4, od 4 do 5, od 13 
do 14, od 22 do 23 i od 23 do 24 sata, 
kada nije obavljen niti jedan očevid.

Provođenje akcija
U prometnim nesrećama sudjelovalo 
je stotinu sudionika, od čega je bilo 
65 vozača, 34 putnika i jedan pješak, 
a pod utjecajem alkohola u trenutku 
prometne nesreće bilo je 12 vozača. 
Slijedom navedenog proizlazi da je 
u trenutku prometne nesreće 18,5 
posto vozača bilo pod utjecajem 
alkohola. Lani je u 37 prometnih 
nesreća sudjelovao 71 sudionik, od 
čega je bilo 52 vozača, od kojih je njih 
osam ili 15,4 posto bilo pod utjecajem 
alkohola. U veljači ove godine došlo 

je do povećanja broja vozača u 
prometnim nesrećama za 13 vozača 
ili 25 posto, kao i do povećanja udjela 
alkoholiziranih vozača u prometnim 
nesrećama za 3,1 posto.
Policijski službenici PU krapinsko - 
zagorske su tijekom redovitih zadaća i 
provođenja akcija u prometu u veljači 
evidentirali su 1538 prekršaj iz Zakona 
o sigurnosti prometa na cestama. 
Najviše utvrđenih prekršaja odnosi 
se na brzinu, njih 683, što iznosi 44,4 
posto od ukupnog broja utvrđenih 
prekršaja. Zatim slijedi 69 prekršaja 
upravljanja vozilom pod utjecajem 
alkohola i 50 prekršaja upravljanja 
neregistriranim vozilom. Utvrđeno je 
i 49 prekršaja korištenja mobitela u 
vožnji, 9 prekršaja upravljanja vozilom 
prije stjecanja prava na upravljanje, 
osam prekršaja upravljanja vozilom 
dok je vozačka dozvola oduzeta te 
po tri prekršaja upravljanja tehnički 
neispravnim vozilom i odbijanja 
alkotestiranja. (jm) 
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OPREZ PRILIKOM SPALJIVANJA 
NA OTVORENOM: Kazna do 
150.000 kuna ili zatvor do 60 
dana za osobu koja izazove požar

OD 5159 VATROGASNIH INTERVENCIJA OVE GODINE, ZABILJEŽENO JE 1133 POŽARA 
NISKOG RASLINJA, A SADA JE STIGAO I OŽUJAK, NAJKRITIČNIJI MJESEC

Vatrogasci i ove godine bilježe 
povećan broj požara otvorenog 
prostora, nastalih zbog spaljivanja 
biljnog otpada prilikom 
poljoprivrednih radova. Od početka 
godine do kraja veljače Vatrogasno 
je operativno središte zabilježilo 
ukupno 5159 intervencija, od čega 
1133 požara raslinja, pri čemu je 
opožarena površina veća od četiri 
tisuće hektara. Zračne snage pritom 
su angažirane 15 puta. Najviše 
požara raslinja zabilježeno je u 
Splitsko - dalmatinskoj županiji – čak 
423. Prema dosadašnjim podacima, 
najveći broj požara vezan uz 
spaljivanje biljnog otpada zabilježen 
je u ožujku, stoga vatrogasci apeliraju 
na odgovorno ponašanje građana 
kod poljoprivrednih radova.
Vatrogasci savjetuju da se biljni 

otpad ne spaljuje, već kompostira. 
Ukoliko se pojedinci ipak odluče na 
spaljivanje, nužno je da postupaju 
sukladno odluci njihove općine, 
grada i županije, kojom su definirani 
rokovi i uvjeti pod kojima se smije 
spaljivati biljni otpad.

Važno je znati:
- Vatru ne palite za vjetrovita vremena, 
za vrijeme sušnih razdoblja, u 
vrijeme sazrijevanja žitarica i žetve, u 
blizini miniranih i minsko-sumnjivih 
površina.
 - Biljni otpad nemojte paliti u 
šumama, lovištima i parkovima.

- Prostor oko mjesta predviđenog 
za spaljivanje očistite od zapaljivog 
raslinja kako biste spriječili širenje 
požara.

- Pripremite sredstva za gašenje 

požara: vodu, pjenu, prah, a ukoliko 
nemate aparate za početno gašenje 
požara, poslužit će i pijesak, lopate i 
sl.
 - Ne spaljujte istovremeno velike 
količine raslinja.

- Osobe koje su koristile ložišta na 
otvorenom, dužne su kontrolirati 
izgaranje i ne smiju napuštati mjesto 
dok se vatra u potpunosti ne ugasi.

- Osobe starije životne dobi i lošeg 
zdravstvenog stanje ne bi trebale 
paliti biljni otpad.

- Sve pravne ili fizičke osobe 
koje namjeravaju ložiti vatru 
na otvorenom prostoru, dužne 
su zatražiti odobrenje nadležne 
vatrogasne službe (javne vatrogasne 
postrojbe, dobrovoljna vatrogasna 
društva).
Za neodgovorno ponašanje kojim 

se izazove požar, predviđene su 
visoke kazne. Novčanom kaznom u 
iznosu od 15.000 do 150.000 kuna 
ili kaznom zatvora do 60 dana kaznit 
će se za prekršaj fizička osoba koja 
izazove požar. Osoba koja izazove 
požar iz nehaja, kaznit će se za 
prekršaj novčanom kaznom od 2000 
do 15.000 kuna. Nepromišljenim 
spaljivanjem može se počiniti i 
kazneno djelo dovođenja u opasnost 
života i imovine, za što se može izreći 
kazna zatvora do tri godina, ako je 
djelo počinjeno iz nehaja. Ukoliko 
je djelo počinjeno s namjerom, 
propisana je kazna zatvora od šest 
mjeseci do pet godina, ovisno o 
posljedicama.
Nakon uočavanja požara odmah 
nazovite vatrogasce na broj 193, 
Centar 112 ili Policiju na 192. (jj) 
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“Ove korizme, ali i čitavog našeg 
zemaljskog života, budimo oni koji će 
izgrađivati boljitak za svakog čovjeka”

KORIZMENI KRIŽNI PUT KRAPINSKOG DEKANATA: Na završnom misnom slavlju u 
Svetom Križu Začretju okupilo se oko 350 vjernika

U subotu je održan drugi Korizmeni 
križni put Krapinskog dekanata te 19. 
krapinski Izviđački križni put. Brojni 
izviđači, mladi, krizmanici, djeca i 
vjernici koji su se odazvali pozivu 
svojih župnika, okupili su se u svojim 
župnim crkvama te se uz molitvu, 
pjesmu i razmatranje zaputili prema 
postajama križnog puta. Između 
postaja, molila se krunica i pjevale 
korizmene pjesme.

Vlč. Josip Horvat
Završna postaja bila je u Župi 
Uzvišenja Svetog Križa u Svetom 
Križu Začretju, gdje je svetu misu, 
uz svećenike iz dekanata, predvodio 
vlč. Josip Horvat, rodom iz Župe sv. 
Mihaela arkanđela iz Mihovljana, a 
okupilo se oko 350 hodočasnika.

- Snažna je simbolika vašeg 
okupljanja i završetka ovog križnog 
puta upravo u ovoj crkvi. Ovdje smo 
došli da čujemo utjelovljenu Riječ 

Božju, a njezinu vjerodostojnost 
možemo vidjeti u Kristovu križu. 
Stojimo ovdje pred tim izvorom i 
molimo za dar milosti, otvorenog 

i poniznog srca. Ove korizme, ali 
i čitavog našeg zemaljskog života, 
odlučimo da mijenjamo sebe, da 
budemo oni koji će izgrađivati 

boljitak za svakog čovjeka, a zatim 
molimo milosrdnog Oca da nam 
oprosti sve ljudske pogreške koje 
imamo. Zahvalimo stoga ovdje prije 
svega za svoje živote, za dar Božje 
ljubavi prema svakom čovjeku, za 
svako istinsko pokajanje i odlučnost 
da postanemo bolji prema svakom 
čovjeku kojeg susrećemo u našim 
životima – poručio je Horvat.

Zahvale sudionicima
Na kraju misnog slavlja dekan 
Vladimir Drnetić izrekao je svoju 
zahvalu župnicima koji su prepoznali 
značaj ovog križnog puta, kao i 
mladima koji se u ovom razdoblju 
pripremaju za Uskrs, ali i za sakrament 
svete potvrde. U ime svećenika, riječ 
zahvale uputio je vlč. Luka Slijepčević, 
župnik u Velikom Trgovišću. U 
svetokriškom Pastoralnom centru 
za sve hodočasnike pripremljena je i 
okrjepa.  (jm) 

U SUBOTU KORIZMENI KRIŽNI PUT KROZ ŽUPU TUHELJ

Dvije postaje bit će i u susjednoj Sloveniji, 
kraj spomen obilježja za žrtve križnog puta
U subotu će se održati Korizmeni 
križni put kroz župu Tuhelj. Početak 
je u osam sati u kapeli sv. Roka u 
Kumrovcu, a dvije postaje križnog 
puta bit će u Bistrici ob Sotli u 
Sloveniji, stoga svi sudionici obavezno 
moraju ponijeti valjane osobne 
iskaznice. Naime, na groblju Bistrici 
ob Sotli nalazi se spomen obilježje 
na žrtve križnog puta čije neistražene 
masovne grobnice leže na slovenskoj 

i hrvatskoj strani rijeke Sutle,a, kako 
kažu organizatori tuheljskog križnog 
puta, sve se manje ljudi odaziva 
na misu i za te žrtve, koja se slavi 
lipnju, stoga je cilj upoznati ljude s 
tim tragičnim događajima i obnoviti 
sjećanje na žrtve.Križni put župe 
Tuhelj proći će Kumrovcem, Ravnim 
Brezjem, Risvicom, Bistricom ob Sotli, 
Razvorom, Brezakovcem,Donjim 
Škrnikom i Kladnikom. (ib) 
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NA KRILU FOKKERA: Veliki Ivica 
Kostelić pred svojim muralom “zaprašio 
blues“ s Tomislavom Golubanom

SLUŽBENO OTVORENJE “PARTY AVIONA“ OČEKUJE SE ZA MJESEC DANA, NO 
PARTIJANJE U STRMCU STUBIČKOM VEĆ JE ZAPOČELO 

Nakon što je kao veliki zaljubljenik 
u avione, odlučio na svom imanju u 
Strmcu Stubičkom parkirati Fokkera 
100, Robert Sedlar već nam je tada 
objasnio kako će ga preurediti u 
prostor za najluđe i najatraktivnije 
partije. Pa iako uređenja aviona još 
uvijek nije završeno, Robert Sedlar 
je ovog vikenda, a povodom svog 
rođendana, pokazao kako to ne 
znači da se jednako lud i zabavan 
parti ne može prirediti izvan aviona 
ili čak na njemu. Upravo je tako i bilo, 
naime ako nije dovoljno impresivna 
činjenica da je bend koji je nastupao 
bio smješten na krilu aviona, onda 
tome još samo možemo dodati kako 
se nastupu poznatog zagorskog 
usnoharmonikaša Tomislava 
Golubana, svojom gitarom pridružio 
najbolji hrvatski skijaš svih vremena, 
Ivica Kostelić.

Imidž aviona
- Tomislav i Ivica dobri su prijatelji koji 
su već imali neke glazbene suradnje, 
a kako smo i mi nedavno mijenjali 
imidž aviona, odnosno oslikali ga 
muralom Ivice Kostelića, on je rado 
došao na proslavu. Veseli ga što su 
upravo njegova slika i slika Janice 
dobile centralnu poziciju na avionu, 
a to je tako iz razloga što ih ja oboje 
jako cijenim  – objasnio nam je 
Robert Sedlar dodavši kako se uz njih 
na avionu nalazi i Dražen Petrović, a 

kako kaže, uskoro će im se pridružiti i 
Luka Modrić i Domagoj Duvnjak.

- Grafiku je radio dizajner Ivan Oros i 
moram reći kako sam jako zadovoljan, 
izgleda super. Jedna će strana aviona 
biti oslikana sportašima, dok će 
drugu stranu najvjerojatnije krasiti 
likovi iz crtanih filmova ili tematika 
prilagođena za snimanje svadbi i 
sličnih događanja – rekao je Sedlar, 
a mi smo ga upitali kako teku radovi 
na uređenju aviona i kada se planira 
otvorenje.

Nogometno igralište
- Otvorenje aviona smo zbog 
količine posla nažalost morali malo 
pomaknuti, tako da se ono očekuje 
za nekih mjesec dana, a kompletno 
uređenje planiramo završiti do prvog 
svibnja. No, 15. ožujka počinjemo 
s iznajmljivanjem, odnosno 
rezervacijom termina za proslave, za 
koje je za sada dosta veliki interes. 
Trenutno uređujemo interijer aviona, 
a što se tiče eksterijera tu smo za 
sada napravili nogometno igralište 
s umjetnom travom i tribinama za 
60 ljudi. Očekuje nas još izgradnja 
bazena s toboganom s krila i mini 
karting staza da se djeca mogu voziti 
autićima i motorima – rekao nam je 
Sedlar te ekskluzivno otkrio kako mu 
je Ivica Kostelić obećao, da će on i 
Janica doći na veliko otvorenje. (jm) 
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“Kraljica sevdaha nas je očarala svojom 
veličinom, a istovremeno jednostavnošću, 
te nam pomogla iskustvom i savjetima”

“NITKO KAO MAJKA”: The Dekle povodom Dana žena publiku počastile duetom s 
Hankom Paldum - pogledajte novi spot

The Dekle su povodom Dana žena 
svoju publiku počastile duetom 
s Hankom Paldum. “Nitko kao 
majka“, kažu članice ovog ženskog 
glazbenog sastava, nova je pjesma 
koja će dirnuti svakoga, a posebno 
majke. Za tekst, glazbu, aranžman 
i produkciju ponovno je zaslužan 
njihov osnivač Ivica Plivelić Iva, a 
Dekle su oduševljene suradnjom.

Snimljen spot
- Kad smo saznale da se Hanki svidjela 
pjesma i da je pristala na duet, bile 
smo presretne i nestrpljivo čekale 
snimanje u studiju, da čujemo kako će 

kraljica sevdaha iznijeti svoje stihove. 
Očarala nas je svojom veličinom, a 
istovremeno jednostavnošću, te 
nam pomogla svojim iskustvom i 
savjetima. Zahvaljujemo i svim našim 
suradnicima u studiju, a posebno 
Makedoncu Stefanu Ivanoskom, koji 
nam je snimio tarabuku (darbuku), 
Denisu Šuki - Jajtiću za dionice 
harmonike i Draganu Marinkoviću za 
violinu – istaknule su The Dekle.
Spot je snimljen u produkciji Foto 
studija “Fabo“, s kojim surađuju 
od prve pjesme, a sniman je u 
predivnom ambijentu u Maloj Mlaki, 
u Etno Parku Zagreb.

- Snimanje spota će nam također 
ostati u prelijepom sjećanju zbog 
predivnih emocija koje su se stvorile 
tijekom snimanja. Bilo je smijeha i 
suza, jer slušajući ovakvu pjesmu, 
nitko ne može ostati ravnodušan. 
Nadamo se da će je naši slušatelji 
prepoznati i uživati u njoj - rekle su 
članice.

Promocija albuma
Iako djeluju tek šest mjeseci, The 
Dekle bilježe brojne nastupe i 
marljivo rade na novim pjesmama. 

“Od Dunava do Jadrana“ prva je 
pjesma ovih zanimljivih ženskih 

vokala, kojom su osvojile mnoge 
televizijske i radijske etere, a 
trenutno broji preko 700.000 
pregleda na YouTubeu. U veljači 
su nastupile na festivalu “Šokačke 
pisme“ u Županji s pjesmom 

“Dimnjačar“, gdje je glavnu ulogu 
dimnjačara preuzeo svima poznati 
Antimon iz humorističnog showa 

“Večernja škola“.
U pripremi je još nekoliko pjesama, 
a ovim tempom, Dekle se nadaju 
promociji albuma krajem ove godine.  
(jj) 

FOTO: screenshot YouTube

https://www.youtube.com/watch?v=7L95bL5bj00
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PREDAJA 
MALIH 

OGLASA
Oglase možete predati uživo u 

programu Radio Stubice u 10.00, 10.30, 
17.30 i 19.15 sati, na broj telefona 

060/606-707 - fiksna linija 6,99 kn/min
mobilna linija 8,41 kn/min

PDV uključen u cijenu

SLANJE OGLASA:
STO1 razmak tekst oglasa, 

slati na broj: 888999
cijena 9,99 kn s PDV-om
poslani sms oglas čita se 

u 13.15 i 19.15 sati

SMS OGLASI - 888999
REGISTRACIJA:

REG1 razmak ime, prezime, 
prebivalište i OIB

slati na broj: 888999
cijena običnog sms-a
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ODRŽANO 24. NATJECANJE MLADIH HRVATSKOG CRVENOG KRIŽA

U nedjelju je održana prva razina 24. 
Natjecanja mladih Hrvatskog Crvenog 
križa, kojem su se pridružila Gradska 
društva Crvenog križa Krapinsko – 
zagorske županije.

Kategorija podmladak
Tako je u organizaciji GDCK Zabok 
u Osnovnoj školi Ksavera Šandora 
Gjalskog u Zaboku održano Gradsko 
natjecanje na kojem je u kategoriji 
podmlatka prvo mjesto pripalo 
ekipi OŠ Stjepana Radića, Brestovec 
Orehovički, drugo mjesto ekipi OŠ 
Ksavera Šandora Gjalskog, Zabok, 
treće mjesto OŠ Veliko Trgovišće te 
četvrto mjesto timu OŠ Sveti Križ 
Začretje. U kategoriji mladih prvo 
je mjesto osvojila ekipa Gimnazije 
Antuna Gustava Matoša iz Zaboka, 
dok je drugo mjesto pripalo ekipi 

Mladi zagorski školarci pokazali znanja 
i vještine u pružanju prve pomoći

SŠ Bedekovčina. GDCK Krapina 
natjecanje je organiziralo u OŠ 
Đurmanec, a pobjednici u kategoriji 
podmlatka bili su učenici OŠ Ljudevit 
Gaj Krapina, a u kategoriji mladih 
ekipa Srednje škole Krapina. U 

organizaciji GDCK-a Zlatar u SŠ Zlatar 
natjecale su se ekipe iz  škola Belec, 
Mače, Zlatar, Lobor, Zlatar Bistrica 
i Konjščina. Najbolja u kategoriji 
podmlatka bila je ekipa OŠ Mače, 
a u kategoriji mladih SŠ Zlatar. SŠ 

Oroslavje bila je domaćin natjecanju u 
organizaciji GDCK Donja Stubica, a na 
kojem prva mjesta pripala ekipama 
OŠ Donja Stubica i SŠ Oroslavje.

Dva tematska dijela
Natjecanja su se odvijala u dva 
tematska dijela pa se tako prvi dio 
natjecanja odnosio na provjeru 
znanja o Međunarodnom pokretu 
Crvenog križa i Crvenog polumjeseca, 
Hrvatskom Crvenom križu, 
međunarodnom humanitarnom 
pravu i ljudskim pravima, dok je 
drugi dio natjecanja obuhvatio 
provjeru znanja i vještina iz pružanja 
prve pomoći. Pobjedničke ekipe 
sudjelovat će na Međužupanijskom 
natjecanju koje će se održati 4. 
travnja u Međimurskoj županiji. (ZI) 
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ODRŽANA SKUPŠTINA UDRUGE INVALIDA DONJA STUBICA, KOJA OKUPLJA 
GOTOVO 700 ČLANOVA

“Radi se o udruzi koja je izrazito 
projektno orijentirana i što je stvarno 
najvažnije – brine o svojim članovima“
U Zaboku je u petak održana 
skupština Udruge invalida Donja 
Stubica, koja okuplja gotovo 700 
članova. Usvojena su izvješća o radu 
i financijskom poslovanju za prošlu 
godinu te plan rada i financijski 
plan za naredno razdoblje.

Vrijedni suradnici
Skupštini su prisustvovale i 
predsjednica Županijske skupštine 
Vlasta Hubicki te zamjenica 
krapinsko - zagorskog župana Jasna 
Petek.
 - Ovo je udruga koja traje 
od 1975. godine. Izrazito su 
projektno orijentirani, trude se i 
što je najvažnije – brinu o svojim 
članicama i članovima. Čestitam na 
vrijednom, marljivom i savjesnom 
radu te se veselim što ćemo se 
i ove godine susresti u Mariji 
Bistrici, na 29. Susretu i hodočašću 

ODRŽANA REDOVNA GODIŠNJA IZVJEŠTAJNA SKUPŠTINA DVD-A DOBRI ZDENCI

U subotu je u vatrogasnom domu 
u Dobrim Zdencima održana 
redovna godišnja izvještajna 
skupština Dobrovoljnog vatrogasnog 
društva Dobri Zdenci, koju je vodio 
predsjednik Društva Ljubomir Šagud.

11 operativnih članova
Istaknuo je kako su prošle godine 
imali šest intervencija, a članovi 
društva sudjelovali su i u osiguranju 
22. Susreta za Rudija te Zagorskog 
triatlona, na vatrogasnoj vježbi 
Vatrogasne zajednice općine Gornja 
Stubica u Burnjaku, Vatrogasnom 
hodočašću u Mariji Bistrici, 
edukativnom izletu u Vukovaru, 
te obilježavanju spomendana sv. 
Florijana, u organizaciji proštenja 
u Dobrim Zdencima i drugim 
aktivnostima.

Prošle godine DVD je imao ukupno šest 
intervencija, nabavili su novu zaštitnu 
opremu i uredili vatrogasni dom

Zapovjednik DVD-a Dalibor Osrečak 
istaknuo je da vatrogasna postrojba 
društva broji 28 članova,  od čega 11 
operativnih članova.
 - U proteklom razdoblju nabavljena 
je nova zaštitna oprema te su članovi 
Društva sudjelovali na intervencijama 
tijekom godine po pozivu Zagorske 
javne vatrogasne postrojbe iz Zaboka 

– naglasio je Osrečak.

Osposobljavanje
Na skupštini je podnesen i financijski 
izvještaj i izvještaj Nadzornog odbora 
te je donesen plan rada i financijski 
plan za ovu godinu. Plan rada iznio 
je tajnik DVD-a Dario Posavec, koji je 
kazao kako su osposobljavali članove, 
uređivali vatrogasni dom, nabavljali 
opremu i slično.(ib) 

osoba s invaliditetom Majci Božjoj 
Bistričkoj – kazala je Hubicki, dok 
je Petek naglasila kako su osobe 
s invaliditetom vrijedni suradnici 
Krapinsko - zagorske županije 
u aktivnostima koje izlaze iz 
djelokruga rada kojim se uglavnom 
bave.

- Surađuju u raznim povjerenstvima, 
stručnim timovima i vrlo su snažni 
suradnici u izradi naših strateških 
dokumenata – rekla je zamjenica 
župana.

Prijateljske udruge
Okupljene su pozdravili i načelnik 
Stubičkih Toplica Josip Beljak, 
predsjednik Udruge invalida Donja 
Stubica Stjepan Ključarićek te 
predstavnici prijateljskih udruga iz 
KZŽ, kao i drugih krajeva Hrvatske 
te iz Slovenije.  (ib) 
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ZA VEĆU SIGURNOST: Javna vatrogasna postrojba Krapina predstavila autoljestve, koje 
će im olakšati tehničke intervencije, radove na visini i spašavanje

Na poligonu u Mihaljekovom Jarku, 
Javna vatrogasna postrojba Krapina 
predstavila je autoljestve koje su 
nedavno nabavili te su s njima 
napravili kratku vježbu.
Zapovjednik Javne vatrogasne 
postrojbe Krapina Marijan Lovrenčić 
rekao je kako se ne radi o novim 
autoljestvama, ali su najmodernije u 
Zagorju.

Košara i oprema
– Dvije su generacije modernije, 
nego ove koju smo imali do sada. 
Tako da smo jako sretni što nam 
upotpunjavaju vozni park i sigurno 
će nam olakšati tehničke intervencije, 
radove na visini, spašavanja i druge 
stvari za koje ih redovno koristimo. 
Moram reći da su u protekla dva 
tjedna, svi djelatnici prošli obuku s 
autoljestvama i za operatere i vozače 
te su izrazito zadovoljni sa samim 
vozilom i načinom rada autoljestvi 
i s mogućnostima koje pružaju. Po 
prvi puta imamo košaru koja može 
nositi dva vatrogasca i jednu osobu 
za spašavanje, ima mogućnost 
prihvata za nosila s ozlijeđenom 
osobom i zaista je dobra, te na sebi 

INTERVENCIJE NA 32 METRA: “Iako nisu 
nove, najmodernije su u Zagorju i sretni 
smo što nam upotpunjavaju vozni park”

ima dosta opreme. Radna visina ovih 
autoljestava je 32 metra – istaknuo je 
Lovrenčić te dodao kako kontinuirano 
rade na tome da oprema s kojom 
svakodnevno rade bude moderna i 
u funkciji.

- Moram reći da se radujemo, što 
ćemo uskoro nabaviti novi hidraulični 
uređaj koji će nam pomoći kod 
tehničkih intervencija, kontinuirano 
nabavljamo dišne aparate, a nedugo 
smo dobili i dvije zaštitne maske – 
pojasnio je zapovjednik Lovrenčić.
Na predstavljanju je bio i 
gradonačelnik Krapine Zoran 
Gregurović.

Vozila i uređenje domova
 - U posljednjih nekoliko godina 
uložena su značajna sredstva, ne 
samo u opremu i vozni park, nego i 
u uređenje vatrogasnih domova. Na 
području grada Krapine trenutno, 
u četiri dobrovoljna vatrogasna 
društva i Javnoj vatrogasnoj 
postrojbi imamo 20-ak vozila, što 
je značajan iskorak. Isto tako u 
posljednjih nekoliko godina obnovio 
se Vatrogasni dom u Krapini, radi 
se na uređenju Vatrogasnog doma 
u Škarićevom,  ove godine ćemo 
urediti Vatrogasni dom u Lepajcima 
i sljedeće ćemo urediti Vatrogasni 
dom u Donjoj Šemnici, tako da bi 
zaokružili tu priču. Što se tiče Javne 
vatrogasne postrojbe Krapina, nakon 
što je unatrag nekoliko godina 
nabavljeno nekoliko vozila, vidimo 
da imamo dobar i kvalitetan vozni 
park, a ove godine nabavljene su i 
rabljene autoljestve, ali bez obzira 
na to što su rabljene najmodernije 
su na području naše županije i 
svakako će pridonijeti sigurnosti, 
ne samo na području grada, nego i 
na području devet jedinica lokalne 
samouprave koje službeno pokriva 
Javna vatrogasna postrojba Krapina. 
Vjerujem da smo zaokružili jedan 
ciklus svih predradnji koje su bile 
potrebne da bi se povećala sigurnost 
na području grada Krapine i ostalih 
općina – zaključio je Gregurović. 
(ib) 
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GRAD OROSLAVJE ZAPOČEO S PROVEDBOM LOKALNOG PROGRAMA ZA MLADE, 
VRIJEDNOG 145,5 TISUĆA KUNA

Grad Oroslavje inicirao je novi 
projekt u sklopu kojeg će se izraditi 
Lokalni program za mlade. Ukupna 
vrijednost projekta je 145.500 
kuna, a sufinanciran je od strane 
Ministarstva za demografiju, obitelj, 
mlade i socijalnu politiku i Grada 
Oroslavja, a provodi se u partnerstvu 
s Udrugom Petrože - Krušljevo 
Selo, Srednjom Školom Oroslavje i 
vanjskim suradnicima.

Partneri na projektu
Ovim projektom Grad Oroslavje 
želi postići osnaživanje potencijala 
mladih, članova Savjeta mladih, 
organizacija mladih i za mlade te 
ostalih organizacija civilnog društva, 
kao i predstavnika Grada za kvalitetnu 
i kontinuiranu suradnju i partnerstvo 
radi podizanja kvalitete života mladih 
u gradu. U veljači je osnovana radna 
skupina i u tijeku je javni poziv za 
izradu logotipa i maskote Grada 

Izradit će se logotip i maskota grada te provesti 
istraživanje o problemima i potrebama mladih

Oroslavja. U ožujku će se održati 
edukacija o javnim politikama i 
politikama za mlade, što je to lokalni 
program za mlade i kako se uključiti u 
izradu i provedbu programa.

Volonterske akcije
Osim navedenih aktivnosti, u 
sljedećih 10 mjeseci provodit će 
se aktivnosti javnog savjetovanja, 
komunikacije s mladima, javnih 
događanja i organizacije volonterske 
akcije. Provest će se istraživanje o 
problemima i potrebama mladih 
te fokus grupe, čiji će rezultati biti 
temelj za pripremu nacrta programa. 
Sam nacrt programa zainteresirana 
javnost moći će pregledati i 
komentirati putem internetskog 
savjetovanja i javne rasprave. Projekt 
je počeo 1. siječnja i trajat će 12 
mjeseci, a na suradnju su pozvani svi 
koji se žele uključiti svojim idejama.  
(ib) 
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IZVJEŠTAJNA SKUPŠTINA GO-a STRANKE RADA I SOLIDARNOSTI KRAPINE: Razmatrali što 
je građanima važno, a nedostaje u gradu

Gradska organizacija Stranke rada 
i solidarnosti Krapine u petak je 
održala Izvještajnu skupštinu, na kojoj 
je predsjednik GO-a Branko Kučko 
podnio izvještaj o aktivnostima koje 
su se održavale u proteklih godinu 
dana. Posebno je istaknuo izbore za 
mjesne odbore u Krapini, na kojima 
je Stranka rada i solidarnosti osvojila 
jednog člana odbora te aktivno 
sudjeluje u realizaciji projekata u 
Mjesnom odboru Krapina - centar. 

Fitness park
- Rezultati su već vidljivi te je na našu 
inicijativu postavljen fitness park 
kod Osnovne škole “Ljudevit Gaj”. 
Želja nam je bila da naši građani 
imaju mjesto koje će ih potaknuti 
da počnu vježbati i više brinuti o 
svojem zdravlju. Naša inicijativa je 
također da sve pješačke površine u 
gradu budu lako dostupne osobama 
s invaliditetom te su radovi u tijeku i 
uskoro će biti završeni. Tako će svi naši 
građani imati jednaku pristupačnost 
u gradu Krapini - istaknuo je Kučko.

“Krapinski ured naše stranke 
stavljamo na raspolaganje svim 
udrugama kojima je to potrebno”

Na Skupštini je prokomentirano i 
općenito stanje u gradu Krapini te 
što je još od važnosti za građane, a 
da toga nema. Zaključeno je da je 
veliki problem što u gradu nedostaje 
prostor za udruge gdje bi one mogle 
održavati svoje sastanke, radionice, 
vježbati te okupljati ljude. Stoga je 
donesena odluka da se ured stranke 
u Krapini stavlja na raspolaganje svim 
udrugama kojima je to potrebno, bez 
obzira na stranačko opredjeljenje. Svi 
zainteresirani mogu se javiti u ured 
u Krapini kod starog autobusnog 
kolodvora ili predsjedniku GO-a 
Branku Kučku.

Brojni gosti
Skupštini su prisustvovali i 
predsjednik Županijske organizacije 
Stranke rada i solidarnosti Anđelko 
Topolovec, potpredsjednik Božo 
Ružak, predsjednik Kluba županijskih 
vijećnika Alojz Sajko, saborska 
zastupnica Marija Puh te predsjednici 
susjednih organizacija stranke.   (ZI) 
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SKUPŠTINA UDRUGE PČELARA NEKTAR IZ KONJŠČINE

USPJEŠNO DJELUJU VEĆ ČETVRT STOLJEĆA: 
Na Izložbi meda KZŽ lani osvojili ukupno 10 
zlatnih, šest srebrnih i dvije brončane medalje
U Jertovcu je u petak održana izvještajna 
godišnja skupština Udruge pčelara 
Nektar Konjščina. Udruga je osnovana 
1995. godine i okuplja više od 100 
članova iz Konjščine i okolnih jedinica 
lokalne samouprave, koji ostvaruju 
brojne uspjehe na natjecanjima u 
Krapinsko - zagorskoj županiji i izvan nje.
18 medalja
Na prošlogodišnjoj Izložbi i ocjenjivanju 
meda Krapinsko – zagorske županije, 
pčelari iz Nektara osvojili su čak 10 
zlatnih, šest srebrnih i dvije brončane 
medalje.
Na sjednici je bila i predsjednica 
Županijske skupštine Vlasta Hubicki, 

UČENICI ŠUDIGO-A USPJEŠNI NA REGIONALNOM NATJECANJU HDGPP-A

Na Regionalnom natjecanju 
Hrvatskog društva glazbenih i 
plesnih pedagoga, održanom u 
Jastrebarskom, sudjelovali su i 
učenici glazbenog odjela Škole za 
umjetnost, dizajn, grafiku i odjeću 
Zabok. U kategoriji tube, učenik 
Leon Ivančić je osvojio prvo mjesto 
s ukupno 96 bodova i time osigurao 
odlazak na državno natjecanje. Za 
dobre rezultate zaslužni su i njegov 
mentor, profesor Mihael Križančić 
te korepetitorica Irena Lenuzzi. Prvo 
mjesto pripalo je i Doris Tkalčević, 
učenici četvrtog razreda, u kategoriji 
violine, s osvojenih 91,90 bodova, 
a uz mentorstvo Martine Filipan 
i korepeticiju profesora Danijela 
Ģašparovića. Nakon ovog  uspješnog 
natjecanja, Doris će također krajem 
ožujka sudjelovati na državnom 
natjecanju. U IV. kategoriji trubača, 
učenik Antun Slaviček osvojio je 
drugu nagradu, s 86,20 bodova. 
Mentor mladog glazbenika bio je 
Tomislav Poljančić, a korepetitorica 
Helena Vidović.

- Ovako dobri rezultati na regionalnim 
natjecanjima ove školske godine 
dokaz su upornog rada prvenstveno 
naših učenika, ali i njihovih profesora 
te stalnog ulaganja u razvoj pojedinca 

ZA SVAKU POHVALU: Leon Ivančić u 
kategoriji tuba i Doris Tkalčević u kategoriji 
violina plasirali se na državno natjecanje

koja je članovima udruge čestitala na 
svim uspjesima u protekloj godini i svim 
godinama do sad.

- Želim vam puno dobrog meda, 
druženja i izleta. Neka vam je medna 
godina – poručila je Hubicki, koja je tom 
prilikom članicama i članovima Udruge 
čestitala i 25 godina postojanja Udruge.
Gosti iz udruga
Skupštinu je vodio predsjednik Udruge 
Darko Milinković, a okupljene je 
pozdravio i predsjednik Općinskog 
vijeća Hrašćine Željko Zozoli te gosti 
iz pčelarskih udruga iz Krapinsko - 
zagorske te drugih županija. (ib)  

i organizacijskog sustava Srednje 
glazbene škole Zabok. Veselimo se 

rezultatima naših učenika i želimo 
im puno uspjeha na državnoj razini 

– poručila je ravnateljica ŠUDIGO-a 
Božica Šarić. (jm) 



Zagorje International 21

U SPLITU ODRŽANO EKIPNO PRVENSTVO HRVATSKE U PLIVANJU

A i B ekipno prvenstvo Hrvatske 
u plivanju u muškoj i ženskoj 
konkurenciji održano je ovog vikenda 
u Splitu, na velikom bazenu Športskog 
centra Bazeni Poljud, a Zagorje su 
predstavljale ekipe Plivačkog kluba 
Olimp iz Zaboka.

Tri štafetne discipline
Muška ekipa izborila je ostanak na 
B prvenstvu i iduće godine jer je 
zauzela sedmo mjesto, s ukupno 
14.827 FINA bodova, svega 69 manje 
od Osijeka, koji se plasirao na šesto 

Muška ekipa zabočkog Olimpa izborila 
ostanak na B prvenstvu i iduće godine

mjesto. Osijek Žito i PK Olimp – Zabok 
na ovom su prvenstvu jedina dva 
kluba iz 4. HPS regije. Ženska ekipa 
PK Olimp – Zabok to nije uspjela 
ostvariti, tako da će iduće godine 
nastupiti na C prvenstvu Hrvatske. 
U apsolutnoj konkurenciji, ekipni 
prvaci Hrvatske u muškoj i u ženskoj 
konkurenciji su plivačice i plivači 
HAPK Mladost Zagreb.
Inače, zagorski plivačice i plivači 
krenuli su put Splita pod vodstvom 
sportskog direktora Ivice Androića i 
trenerice Lare Očić. Prvenstvo je bilo 
dvodnevno, a plivalo se u tri dijela, 13 
individualnih i tri štafetne discipline.

Konkurentni klubovi
Muška ekipa nastupila je u 
konkurenciji klubova Mornar (Split), 
Jug (Dubrovnik), Zadar, Arena (Pula), 
Osijek, Kantrida (Rijeka) i Nevera 
(Rijeka), u sljedećem sastavu: Nikola 
Iveković, Vili Sivec, Petar Pavalić, 
Patrik Erceg, Mauro Šipek - Glavač i 
Leon Novak. Ženska ekipa nastupila je 
u konkurenciji klubova Jadran (Split), 
Jug (Dubrovnik), Zadar, Sisak Janaf, 
Barok (Varaždin), Kantrida (Rijeka) i 
Nevera (Rijeka), u sljedećem sastavu: 
Hana Sivec, Mihaela Kramarić, Jana 
Pavalić, Vanja Bartol, Gita Vlahek i 
Emma Horvat. (jm) 

https://www.zagorje-international.hr/
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ZAGORJE U SUBOTU BILO CENTAR RALLY SPORTA U EUROPI: Uspješno završen 9. 
INA Rally Kumrovec, koji je okupio 68 posada iz devet europskih zemalja

SLAVLJE AUSTRIJSKE POSADE 
WAGNER I WINTER: “Trasa je lijepa 
i puna zavoja, netipična za nas, ali 
osjećali smo se samouvjereno“

Jožica Miklaužić
info@zagorje-international.hr 

 

Atraktivnim prologom u Tuheljskim 
Toplicama, pred mnoštvom gledatelja, 
u petak je započelo deveto izdanje 
INA Rallyja Kumrovec. Međunarodna 
sportska manifestacija nastavljena je 
u subotu, ceremonijalnim startom u 
kumrovečkom “Starom selu“.

- Ovdje imamo 68 posada na startnoj 
listi, nažalost jučer su neki odustali, 
tako da će startati 66 posada iz devet 
europskih zemalja. Vozni park je 
stvarno impresivan, puno je velikih 
automobila R5 i R2 i stvarno očekujemo 
jako dobru vožnju. Ovo je sad već 
deveto izdanje s time da smo pet puta 
bili nagrađeni kao najbolji organizator 
s rallyjem u Kumrovcu, za što smo 
dobili i posebno priznaje od Saveza. 
Ove godine se bodujemo i kao prvo 

natjecanje u kalendaru FIA prvenstva 
Centralnoeuropske zone, tako da svake 
godine ovu sportsku manifestaciju 
dižemo jednu stepenicu više kako bi 
postizali ovakve rezultate i kako bi nam 
došao velik broj posada i publike, kao 
i medija koji nas prate – objasnio je 
direktor rallyja Željko Štefanić.
Organizator ove priredbe je Auto 
klub “Delta sport“ iz Zagreba koji 
djeluje unutar Hrvatskog auto i karting 
saveza, a čiji je predsjednik Davorin 
Štetner prije samog starta poželio 
natjecateljima sreću i trku bez udesa i 
sa što boljim rezultatima.

Novi izazovi
- Ovo je jako lijep event koji je okupio 
velik broj posada, nažalost zbog ove 
situacije s koronavirusom nema 
talijanskih posada koji bi inače, 
vjerujem bile ovdje. Drago mi je što 
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ima jako puno juniora i što se sve 
više mladih uključuje u ovaj sport. 
Brojke natjecatelja ali i gledatelja koji 
su se okupili ovdje danas su zavidne 
i to pokazuje da organizatori dobro 
odrađuju svoj posao. Kao što sam 
imao prilike čuti staza nije ista, ima 
novih izazova za natjecatelje tako da 
nas očekuju dobre borbe – rekao je 
Davorin Štetner.
Čast da službeno otvori 9. INA Rally 
Kumrovec pripala je krapinsko – 
zagorskom županu Željku Kolaru koji 
je tom prilikom istaknuo kako je ovo 
pravi sportski spektakl koji prije svega 
okuplja sjajne relijaše, ali i mnoge 
ljubitelje tog sporta.

- Zagorje je danas centar auto – rally 
sporta u Europi. Sjajna je atmosfera i 
bez obzira na koronavirus zbog kojeg 
se odgađaju sportska natjecanja u 
Europi i svijetu, ovdje nije bilo potrebe 
za tim jer je sve na otvorenom i sigurno 
je, tako da se veselim današnjim 
utrkama. Ova nam je manifestacija 
izuzetno bitna i zbog imidža koji ova 
sjajna sportska manifestacija nosi, kao 

i zbog specifične publike koja inače 
vjerojatno ne bi posjetila Krapinsko – 
zagorsku županiju i to nam je zapravo 
jedan od glavnih motiva da svi zajedno 
organiziramo ovaj sportski spektakl 

-  rekao je župan Željko Kolar.
Otvorenju su prisustvovali i domaćini 
ove utrke, načelnica Zagorskih Sela 
Ksenija Krivec – Jurak i načelnik 
Kumrovca Robert Šplajt, a koji su 
izrazili dobrodošlicu svim okupljenima.  

- Svim natjecateljima želim uspješnu 
i prije svega sigurnu vožnju, a dragim 
gledateljima jednu trku punu oktana, 
adrenalina i da se lijepo zabave – 
poručila je načelnica Krivec – Jurak 
dok je pak načelnik Robert Šplajt u 
pozdravnom govoru istaknuo kako 
ova manifestacija Kumrovcu jako puno 
znači.

- U Kumrovcu očekujemo više od deset 
tisuća ljudi. Mi smo spremni, imamo 
jako dobru ugostiteljsku ponudu i 
cjelokupna organizacija je na visokom 
nivou. Tako da vjerujem da će svaki 
posjetitelj moći uživati u sveukupnoj 
atmosferi – rekao je načelnik Šplajt.

Od 68 vozačkih posada, 52 su domaće, 
a jednu od njih predvodi svima 
dobro poznat, legendarni hrvatski 
automobilist Niko Pulić koji se kako 
nam je rekao, nakon pauze od sedam 
godina odlučio vratiti za volan.

- Volim utrke, a ova u Kumrovcu mi je 
posebno draga, mislim da ovdje ima 
neka pozitivna energija. Ovo je isto 
tako jedan od jačih rallyja i puno ljudi 
koji nisu u sistemu bodovanja došli 
su jer vole ove staze i vole Kumrovec. 
Staza je upravo onakva kakvu ja volim, 
uska, puna blata i lišća, a pošto se 
voze tri kruga bit će zanimljivo kako to 
izvesti, kojom brzinom i taktikom ući 
u drugi i treći “lauf“. S obzirom na to 
da ima jako puno automobila, svaki 
sljedeći krug će biti izazovniji jer će biti 
puno više blata i pijeska – kazao je Niko 
Pulić.

Osam brzinskih ispita
Nakon odvoženih osam brzinskih ispita, 
slavljem posade Wagner i Winter u 
Škodi Fabiji R5 EVO spušten je zastor 
na deveto izdanje INA Rally Kumrovca, 

a čime je ujedno nastavljena austrijska 
dominacija u Hrvatskom Zagorju. 
Najbrža posada imala je vrijeme 
52:03,0.

- Da budem iskren, trasa je jako lijepa 
i ima puno zavoja. Nije to tipično 
za nas u Austriji, ali osjećali smo se 
samouvjereno. U Hrvatskoj je sjajno 
voziti, ima puno gledatelja. Bilo ih 
je oba dana. Osjećaj je odličan, oni 
nas i guraju dalje. Zadovoljan sam i 
automobilom, dobro je prošao ovaj 
test, nadam se da ćemo ga još bolje 
pripremiti za sljedeću utrku - naglasio 
je Wagner kojemu je ovo prvi put da 
vozi u Kumrovcu.
Druga je bila poljska posada u sastavu 
Lukasz Kotarba i Tomasz Kotarba u 
Citroenu C3 R5 s ukupnim vremenom 
53:47,5, dok su treći bili Slovaci 
Vlastimil Majerčak i Pavol Kušnier 
u Škodi Fabiji R5 EVO s vremenom 
54:59,2. Najbolje plasirana hrvatska 
posada Alfred Kramer Jr. i Jeannette 
Kvick u Hyundaiju i20 R5 zauzela je 
sedmo mjesto s vremenom od 58:26,4.  
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PRVENSTVO HRVATSKE U KICKBOXINGU: Zagorski borci pokazali da su i dalje u samom vrhu

U subotu je u Đakovu, u organizaciji 
Hrvatskog kickboxing saveza i 
domaćeg Kickboxing kluba Blitz, 
održan prvi turnus Prvenstva 
Hrvatske u point fightingu za 
seniore i starije kadete te K1 za 
juniore i seniore. Na natjecanju na 
kojem su sudjelovala 52 kickboxing 
kluba s 227 natjecatelja, bili su i 
zagorski borci.

Point fighting i K1
Kickboxing klub Zmaj iz Bedekovčine 
predstavila su tri natjecatelja u tri 
starta, pa je tako u point fightingu 
za starije kadetkinje nastupila Elena 
Ljubek do 50 kilograma, u disciplini 
K1 za juniore Stjepan Sedak do 
57 kilograma te u K1 za seniore 
Ivan Bertić do 91 kilogram. Izborili 
su dva finala i jedno četvrtfinale. 
Zlatom i titulom državnog prvaka 
okitio se Stjepan Sedak i to u 
borbenom finalu protiv Splićana 
Brune Mravaka s tijesnih 2:1. 
Srebrni i državni viceprvak je Ivan 
Bertić, koji je u polufinalu imao meč 
s aktualnim seniorskim europskim 
prvakom Tonijem Čatipovićem iz 
KBK Pit Bull iz Splita, kojeg je glatko 
nadmašio s 3:0, a u finalnom ogledu 

Antonela Cesarec i Stjepan Sedak 
okitili se titulama državnih prvaka

se borio s aktualnim svjetskim 
seniorskim viceprvakom u K1 te 
svjetskim prvakom u kick lightu 
Lukom Žuljevićem iz Uni Renta 
Kaštela, gdje je u izjednačenom 
i borbenom meču izgubio s 3:0. 
Elena Ljubek je u osmini finala 
point fightinga za starije kadetkinje 
nadmašila Riječanku Zou Vivodu, a 
u četvrtfinalu izgubila od aktualne 
državne prvakinje Ele Magdić iz 
slunjskog kluba Tigar.

Starije kadetkinje
Kickboxing klub Krapina imao je 
jednu predstavnicu u kategoriji 
point fightinga za starije kadetkinje 
do 55 kilograma - Antonelu Cesarec. 
Kao prošlogodišnja državna 
prvakinja, Antonela je u četvrtfinalu 
bila slobodna, dok je u polufinalu 
pobijedila Magdalenu Tokić iz KBK 
Velebit sa 11:0, a u finalnoj je borbi 
bila bolja od Martine Grabar iz KBK 
Planet Sport s 15:5, čime je obranila 
naslov državne prvakinje.
Kickboxing klub BTI iz Zaboka 
predstavljala je Lorena Zeba, koja 
je u point fight disciplini za starije 
kadetkinje do 50 kilograma osvojila 
treće mjesto. (jm) 
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ZAGORSKA BURZA RADA
ISPOSTAVA KRAPINA

PRODAVAČ / ICA
Poslodavac: BVB - SAN, društvo s 
ograničenom odgovornošću za trgovinu 
i usluge
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 14.3.2020.

---------
RADNIK / CA U PROIZVODNJI
Poslodavac: MUŽEK KAMINKO d.o.o. za 
proizvodnju, trgovinu i usluge
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 18.3.2020.

---------
RADNIK / CA U PROIZVODNJI PLASTIČNIH 
PROIZVODA
Poslodavac: JARI d.o.o. za proizvodnju, 
trgovinu i usluge
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 20.3.2020.

---------
KONOBAR / KONOBARICA
Poslodavac: MI BO GORUP d.o.o. za trgov-
inu i usluge
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 31.3.2020.

---------
SAMOSTALNI / A KNJIGOVOĐA / TKINJA
Poslodavac: TEVA IT društvo s 
ograničenom odgovornošću za trgovinu 
i usluge
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 20.3.2020.

---------
RADNIK / RADNICA U PROIZVODNJI-PEĆAR 
/ PEĆARICA
Poslodavac: ZAGORKA d.o.o. za proizvod-
nju glinenih materijala
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 4.4.2020.

---------
SKLADIŠTAR / KA-ADMINISTRATOR / ICA
Poslodavac: OTPREMNIŠTVO LEŽ društvo 
s ograničenom odgovornošću za usluge 
otpremništva i trgovinu
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 24.3.2020.

---------
POMOĆNI KUHAR / POMOĆNA KUHARICA
Poslodavac: UGOSTITELJSTVO, TRGOVINA 
I USLUGE “TRICA”, IVAN KONJIĆ, KRAPINA, 
K. Š. ĐALSKOG 3
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 31.3.2020

ISPOSTAVA ZABOK

RAZRAĐIVAČ / ICA PROJEKATA - PRIPREMA 
PROIZVODNJE
Poslodavac: TOMO VARGA d.o.o. za 
trgovinu, proizvodnju i montažu strojeva 
i opreme
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 10.3.2020.

---------
RAČUNOVODSTVENI / NA REFERENT / ICA - 
FINANCIJSKI / KA KNJIGOVOĐA / TINJA
Poslodavac: SREDNJA ŠKOLA ZABOK
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 10.3.2020.

---------
MEHATRONIČAR / KA
Poslodavac: VALOVITI PAPIR - DUNAPACK 
društvo s ograničenom odgovornošću za 
proizvodnju i trgovinu valovitim papirom
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 20.3.2020.

---------

FIZIOTERAPEUT / FIZIOTERAPEUTKINJA
Poslodavac: SALUTO DAF d.o.o. za trgovinu 
i usluge
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 25.3.2020.

---------
VOZAČ / ICA KIPERA
Poslodavac: VATROZAŠTITA d.o.o. za 
trgovinu i usluge
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 20.3.2020.

---------
DOKTOR / DOKTORICA MEDICINE SPECI-
JALIST INTERNE MEDICINE
Poslodavac: Poliklinika za hemodijalizu - 
International Dialysis Centers
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 18.5.2020.

---------
PEČENJAR / PEČANJARKA
Poslodavac: UGOSTITELJSTVO-TRGOVINA-
MARKETING “DARO 10 06” VL. DARKO 
BUKLEC
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 25.3.2020.

---------
RADNIK / CA U SKLADIŠTU
Poslodavac: TRGOCENTAR društvo s 
ograničenom odgovornošću, trgovina na 
veliko i malo
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 16.3.2020.

OSTALE ISPOSTAVE

PRODAVAČ / ICA DIJELOVA ZA TRAKTORE
Poslodavac: TRGOVINA LESKOVAR D.O.O. 
PODUZEĆE ZA PROIZVODNJU,CESTOVNI 
PROMET,TRGOVINU NA VELIKO I 
MALO,UVOZ-IZVOZ,UGOSTITELJSTVO I 
TU,KOM.USLUGE,
Mjesto rada: ZLATAR
Rok za prijavu: 10.3.2020.

---------
PRODAVAČ / PRODAVAČICA-KONOBAR / 
KONOBARICA
Poslodavac: CRODUX DERIVATI DVA 
društvo s ograničenom odgovornošću za 
trgovinu naftnim derivatima i plinovima
Mjesto rada: SVETI KRIŽ ZAČRETJE
Rok za prijavu: 12.3.2020.

---------
VODITELJ / ICA ANIMACIJE
Poslodavac: TERME TUHELJ d.o.o. za 
odmor, rekreaciju, zdravstveni turizam i 
putnička agencija
Mjesto rada: TUHELJSKE TOPLICE
Rok za prijavu: 31.3.2020.

---------
PRODAVAČ / PRODAVAČICA
Poslodavac: PREIS-SUPER D.O.O. ZA 
TRGOVINU NA VELIKO I MALO, UVOZ-
IZVOZ I UGOSTITELJSTVO
Mjesto rada: OROSLAVJE
Rok za prijavu: 16.3.2020.

---------
INSTALATER / KA GRIJANJA I KLIMA-
TIZACIJE
Poslodavac: Strojarske instalacije Piljek 
j.d.o.o. za građenje
Mjesto rada: CIGLENICA ZAGORSKA
Rok za prijavu: 15.3.2020.

---------
ŠIVAČ / ICA - RUČNI / A RADNIK / CA
Poslodavac: RECUBO jednostavno 
društvo s ograničenom odgovornošću 
za proizvodnju i trgovinu
Mjesto rada: ZLATAR
Rok za prijavu: 17.3.2020.

--------- 
PIZZA MAJSTOR / ICA
Poslodavac: TERME TUHELJ d.o.o. za 
odmor, rekreaciju, zdravstveni turizam i 
putnička agencija
Mjesto rada: TUHELJSKE TOPLICE
Rok za prijavu: 10.3.2020.

---------
KALKULANT / ICA
Poslodavac: MDK GRAĐEVINAR društvo 
s ograničenom odgovornošću za gra-
diteljstvo i usluge
Mjesto rada: VELIKO TRGOVIŠĆE
Rok za prijavu: 24.3.2020.

---------
DJELATNIK / DJELATNICA U TEHNIČKOJ 
PRIPREMI DRVNOG ILI GRAĐEVINSKOG 
SMJERA
Poslodavac: “STOLARIJA ĆUK”, VL. 
NEDJELJKO ĆUK, STUBIČKE TOPLICE, 
OBRTNIČKA 4
Mjesto rada: STUBIČKE TOPLICE
Rok za prijavu: 25.3.2020.

---------
ADMINISTRATIVNI REFERENT / ICA
Poslodavac: MDK GRAĐEVINAR društvo 
s ograničenom odgovornošću za gra-
diteljstvo i usluge
Mjesto rada: DUBROVČAN
Rok za prijavu: 25.3.2020.

---------
BLAGAJNIK / CA NA ULAZU BAZENA
Poslodavac: TERME TUHELJ d.o.o. za 
odmor, rekreaciju, zdravstveni turizam i 
putnička agencija
Mjesto rada: TUHELJSKE TOPLICE
Rok za prijavu: 31.3.2020.

---------
ODGOJITELJ / ICA PREDŠKOLSKE DJECE
Poslodavac: DJEČJI VRTIĆ I JASLICE 
UZDANICA
Mjesto rada: ZLATAR
Rok za prijavu: 11.3.2020.

---------
STROJAR / STROJARKA
Poslodavac: “GRADNJA-GREDIČAK”,VL. 
ZVONKO GREDIČAK, OROSLAVJE, 
MOKRICE 162
Mjesto rada: OROSLAVJE
Rok za prijavu: 31.3.2020.

---------
SKLADIŠNI / A RADNIK / CA
Poslodavac: PGM d.o.o. za proizvodnju 
građevnog materijala
Mjesto rada: POZNANOVEC
Rok za prijavu: 27.3.2020.

---------
POMOĆNI / NA RADNIK / CA U 
GRAĐEVINI
Poslodavac: INTERIJERI HAĐAR društvo 
s ograničenom odgovornošću za gra-
diteljstvo, trgovinu i usluge
Mjesto rada: LOBOR
Rok za prijavu: 27.3.2020.

---------
LAKIRER / LAKIRERICA
Poslodavac: “STOLARIJA ĆUK”, VL. 
NEDJELJKO ĆUK, STUBIČKE TOPLICE, 
OBRTNIČKA 4 
Mjesto rada: STUBIČKE TOPLICE
Rok za prijavu: 25.3.2020.

---------
WEB DIZAJNER - FOTOGRAF / WEB 
DIZAJNERICA – FOTOGRAFKINJA
Poslodavac: WEB DIZAJN I GRAFIKA 
LISAC j.d.o.o. za usluge
Mjesto rada: OROSLAVJE
Rok za prijavu: 25.3.2020.

---------

TIG ZAVARIVAČ / TIG ZAVARIVAČICA
Poslodavac: ALFAMETAL društvo s 
ograničenom odgovornošću za proiz-
vodnju, trgovinu i usluge
Mjesto rada: DONJA STUBICA
Rok za prijavu: 24.3.2020.

---------
OPERATER / OPERATERKA NA CNC 
OBRADNOM CENTRU –GLODAČ
Poslodavac: KUNA - METAL VL. DARIO 
VUKMANIĆ
Mjesto rada: PREGRADA
Rok za prijavu: 15.3.2020.

---------
KONOBAR / KONOBARICA
Poslodavac: ZAJEDNIČKI OBRT ZA 
UGOSTITELJSTVO I TRGOVINU “ MUHEK 

“ vl. DAMIR I IVICA MUHEK
Mjesto rada: MARIJA BISTRICA
Rok za prijavu: 10.3.2020.

---------
DJELATNIK / DJELATNICA NA PRIPREMI 
BRZE HRANE
Poslodavac: TERME JEZERČICA d.o.o. za 
turizam i ugostiteljstvo
Mjesto rada: DONJA STUBICA
Rok za prijavu: 14.3.2020.

---------
SOBOSLIKAR / SOBOSLIKARICA-FASAD-
ER / FASADERKA
Poslodavac: ZAVRŠNI RADOVI KREŠO 
d.o.o. za graditeljstvo, trgovinu i usluge
Mjesto rada: KRAPINSKE TOPLICE
Rok za prijavu: 11.3.2020.

---------
VODOINSTALATER / VODOINSTA-
LATERKA
Poslodavac: MONTGRADNJA LADIŠIĆ 
društvo s ograničenom odgovornošću 
za izvođenje hidroinstalacija
Mjesto rada: OROSLAVJE
Rok za prijavu: 10.3.2020.

---------
RADNIK / CA NA PROIZVODNOJ LINIJI
Poslodavac: ELCON-PREHRAMBENI 
PROIZVODI D.O.O. ZA PROIZVODNJU I 
TRGOVINU
Mjesto rada: ZLATAR-BISTRICA
Rok za prijavu: 21.3.2020.

---------
POMOĆNI / A RADNIK / CA U KUHINJI
Poslodavac: IVKOL UGOSTITELJSTVO 
jednostavno društvo s ograničenom 
odgovornošću za ugostiteljstvo
Mjesto rada: KRAPINSKE TOPLICE
Rok za prijavu: 31.3.2020.

---------
RADNIK / CA U STAKLENIKU - SPUŠTAČ / 
ICA BILJAKA
Poslodavac: SAMEK društvo s 
ograničenom odgovornošću za 
unutrašnju i vanjsku trgovinu
Mjesto rada: KRAPINSKE TOPLICE
Rok za prijavu: 1.4.2020.

---------
INŽENJER / KA DRVNE TEHNOLOGIJE
Poslodavac: STOLARIJA MEGLIĆ obrt 
za stolarske radove, Damir Meglić, 
Dubrovčan 40, Veliko Trgovišće
Mjesto rada: VELIKO TRGOVIŠĆE
Rok za prijavu: 31.3.2020.

---------
MEDICINSKA SESTRA / MEDICINSKI 
TEHNIČAR
Poslodavac: USTANOVA PINTAR, dom za 
starije i nemoćne osobe
Mjesto rada: STUBIČKE TOPLICE
Rok za prijavu: 31.3.2020.

---------
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IZ POLICIJSKE BILJEŽNICE
ZAGORSKI POLICAJCI TIJEKOM VIKENDA OBAVILI 
OČEVID KOD ŠEST PROMETNIH NESREĆA

U nedjelju oko 1.40 sati u Zlataru je 
kontroliran 19–godišnji državljanin 
Srbije koji je upravljao osobnim 
automobilom prije stjecanja prava 
na upravljanje vozilima, odnosno 
bez položenog vozačkog ispita, a za 
vrijeme vožnje nije koristio sigurnosni 
pojas. Uhićen je i uz optužni prijedlog 
priveden na prekršajni odjel 
Općinskog suda u Zlataru, gdje je 
kažnjen novčanom kaznom u iznosu 
od 6600 kuna.
Također u nedjelju oko 00.45 sati u 
Konjščini je kontroliran 57-godišnji 

vozač koji je upravljao teretnim 
automobilom, a koji je kategorički 
odbio podvrgnuti se alkotestiranju. 
S obzirom na to da se radi o osobi 
koja učestalo krši prometne propise, 
57-godišnjak je uhićen te će uz 
optužni prijedlog biti priveden na 
prekršajni odjel Općinskog suda 
u Zlataru s predloženom kaznom 
zatvora od 60 dana, zaštitnom 
mjerom zabrane upravljanja 
motornim vozilom “B“  kategorije od 
šest mjeseci i šest negativnih bodova.   
(jm) 

AKCIJA “MANJE ORUŽJA, MANJE TRAGEDIJA“

Policiji dragovoljno predan 
pištolj, ručna bomba, 900 
grama eksploziva, lovačka 
patrona i 94 komada streljiva

U sklopu akcije “Manje oružja, 
manje tragedija“, u petak je 
jedna osoba dragovoljno predala 
policijskim službenicima jedan 
pištolj s pripadajućim spremnikom, 
jednu ručnu bombu M-75, 900 
grama eksploziva, sporogoreći 
štapin dužine 1,5 metar, jednu 
lovačku patronu i 94 komada 
raznog streljiva. Iz policije i dalje 
pozivaju građane koji eventualno 
nezakonito posjeduju oružje, 
streljivo ili minsko - eksplozivna 
sredstva, da ih dragovoljno predaju 
policijskim službenicima bez 
ikakvih sankcija.

- Oružje i ubojita sredstva 
ne odlažite i ne ostavljajte u 
kontejnerima za smeće ili na 

drugim otvorenim prostorima u 
prirodi jer tako ugrožavate živote 
drugih ljudi. Oružje i eksplozivna 
sredstva ne donosite sami u 
policijske postaje, kako ne bi došlo 
do njihovog aktiviranja i neželjenog 
ozljeđivanja, već dragovoljnu 
predaju prijavite na broj 192 ili 
u najbližu policijsku postaju. Na 
vašu adresu doći će posebno 
osposobljeni policijski službenici 
u civilnoj odjeći i s vozilom bez 
policijskih oznaka, koji će preuzeti 
oružje – ističu iz policije. (jj) 
FOTO: ilustracija

ZAGORSKI POLICAJCI UHITILI DVOJICU VOZAČA

U Zlataru srpski državljanin 
(19) vozio bez vozačke, a 
u Konjščini 57-godišnjak 
odbio alkotestiranje

U Modrovcu u ogradu sletio 
motociklist bez kacige i s 
1,87 promila alkohola, i to 
neregistriranim mopedom
Prošlog je vikenda na području 
Policijske uprave krapinsko - zagorske 
evidentirano pet kaznenih djela, šest 
prometnih nesreća i tri prekršaja. 
Policijski su službenici obavili očevid 
kod šest prometnih nesreća. U 
Modrovcu je do prometne nesreće 
došlo uslijed držanja vozila preblizu 
desnom rubu kolnika i slijetanja 
motocikla i vozača u dvorišnu 
ogradu. Vozač koji je upravljao 
neregistriranim mopedom, bez 
zaštitne kacige i s 1,87 promila 
alkohola u organizmu, zadobio je 
lakše tjelesne ozlijede.
Pet prometnih nesreća bilo je s 
materijalnom štetom, a dogodile 
su se u Stubičkim Toplicama i Zlatar 
Bistrici zbog nepropisne radnje 

vozilom, u Oroslavju zbog nedržanja 
potrebitog razmaka između vozila, u 
Zaboku uslijed držanja vozila preblizu 
desnom rubu kolnika te u Gori 
Veterničkoj zbog nedržanja vozila 
sredinom obilježene prometne trake. 
Od ostalih događaja, bio je tu manji 
požar čađe u dimnjaku obiteljske 
kuće u Gornjem Breznu, pri čemu 
nije nastala materijalna šteta. (jj)  
FOTO: ilustracija

VIKEND AKCIJA ZAGORSKE POLICIJE

ČAK 19 VOZAČA BILO POD 
UTJECAJEM ALKOHOLA: 
Rekorder napuhao 2,24  

Proteklog vikenda na području koje 
sigurnosno pokriva Policijska uprava 
krapinsko – zagorska, proveden 
je pojačani nadzor u prometu. 
Utvrđeno je 96 prometnih prekršaja, 
od čega je bilo 19 prekršaja 
upravljanja vozilom pod utjecajem 
alkohola, 30 prekršaja nepropisne 
brzine kretanja vozila, 11 prekršaja 
nekorištenja sigurnosnog pojasa, 

dva prekršaja nepropisne upotrebe 
mobitela tijekom vožnje i 34 ostala 
prekršaja u prometu. Najveća 
očitana koncentracija alkohola 
u organizmu kod vozača iznosila 
je 2,24 promila, a najveća brzina 
kretanja vozila 141 kilometar na sat.  
(jm) 
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ZAGORSKA LIGA PROTIV RAKA I OVE ĆE GODINE OBILJEŽITI DAN 
NARCISA

Sretnete li u četvrtak osobu koja 
vam poklanja žuti cvijet, uključite 
se i vi u humanitarnu akciju

Učenici srednjih škola i aktivisti 
Zagorske lige protiv raka i ove će 
se godine uključiti u obilježavanje 
Dana narcisa. Diljem Krapinsko - 
zagorske županije, na trgovima i 
drugim javnim mjestima, u četvrtak 
će se prodavati žuto cvijeće, simbol 
proljeća i buđenja nove nade, čime 
se želi podići svijest javnosti o raku 
dojke kao ozbiljnom problemu te 

educirati žene o važnosti redovitih 
pregleda dojki, kako bi se bolest 
otkrila što ranije, s obzirom na to da 
je rak dojke izlječiv u više od 90 posto 
slučajeva ako se otkrije u ranoj fazi.
Stoga, ako u četvrtak sretnete 
osobe s ovim predivnim cvijetom 
žute boje, pridružite se plemenitoj 
humanitarnoj akciji simboličnim 
novčanim prilogom.  (jj) 

IZVORNO IME: Onward
REDATELJ: Dan Scanlon | ŽANR: animirani
ULOGE: Tit Emanuel Medvešek, Jan Kerekeš, Bojana Gregorić Vejzović, Branka 
Cvitković, Ivica Zadro, Vinko Štefanac
TRAJANJE FILMA: 102 minuta
SADRŽAJ FILMA:
Smješten u predgrađu izmišljenog svijeta, Disneyev i Pixarov “Naprijed” predstavlja 
dvojicu tinejdžera vilenjaka koji se upuštaju u uzbudljivu misiju otkrivanja postoji li 
u svijetu još uvijek bar malo čarolije. Originalni film studija Pixar režirao je Dan Scan-
lon, a producirala Kori Rae – ovo je ujedno i duo koji nam je donio hit „Čudovišta iz 
ormara“.
Cijena ulaznice iznosi 25 kn. 

IZVORNO IME: Bloodshot
REDATELJ: Dave Wilson | ŽANR: akcija
ULOGE: Vin Diesel, Guy Pearce, Sam Heughan, Eiza González
TRAJANJE FILMA: 110 minuta
SADRŽAJ FILMA:
Snimljen prema istoimenom bestseler stripu film Bloodshot prati Rayja Garriso-
na, nedavno poginulog vojnika, kojeg je korporacija Rising Spirit Technologies, uz 
pomoć posebne nanotehnologije – uskrsnula i učinila superjunakom. S vojskom 
nanotehnologije u svojim venama on postaje nezaustavljiva sila snage – jači nego 
ikada i s mogućnošću samo-izlječivanja. Ali kontrolirajući njegovo tijelo, korporacija 
je preuzela i njegov um i sjećanje. Ray više ne zna što je stvarno, a što nije – ali na 
misiji je da otkrije.

SADRŽAJ FILMA:
ZOV DIVLJINE na velika platna živopisno donosi priču o Bucku, psu velikog srca čiji je 
život okrenut naopačke kada je iznenada izgnan iz svog doma u Kaliforniji i preseljen 
duboko u srce Aljaske tijekom zlatne groznice 1890-ih. Kao novajlija u ekipi pasa za 
dostavu – a kasnije i njihov vođa – Buck prolazi svoju životnu avanturu, konačno 
pronalazeći svoje pravo mjesto u svijetu i postajući gospodar vlastite sudbine. Zvi-
jezde filma su legendarni Harrison Ford, Dan Stevens, Omar Sy, Karen Gillan, Bradley 
Whitford i Colin Woodell. Redatelj filma je Chris Sanders (Kako izdresirati zmaja), a 
scenarist Michael Green (Ubojstvo na Orient Expressu).

SUBOTA, 14.03.2020. 18 SATI

SUBOTA, 14.03.2020.   22 SATA

SUBOTA, 14.03.2020. 20 SATI
NAPRIJED

BLOODSHOT                                                              (12+)

ZOV DIVLJINE

https://www.youtube.com/watch?v=W0Pevs6pMhU
https://www.youtube.com/watch?v=nYMTOn3jSXM
https://www.youtube.com/watch?v=vOUVVDWdXbo
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U KLANJCU PREDSTAVLJENA KNJIGA KRATKIH PRIČA P. TONČIJA 
TRSTENJAKA

ZALJUBLJENI KAPELAN: 
“Čitatelj ulazi u svijet i živote 
ljudi očima i srcem svećenika 
koji već pola stoljeća obavlja 
zadaću propovijedanja evanđelja

Ogranak Matice hrvatske u Klanjcu 
i Kulturni centar Klanjec organizirali 
su predstavljanje knjige kratkih 
priča “Zaljubljeni kapelan“ p. Tončija 
Trstenjaka. Pater Tonči Trstenjak 
već deset godina piše kratke priče 
za mjesečnik “Glasnik Srca Isusova 
i Marijina”, satkane od onoga što 
je doživio i proživio čovjek bogat 
pastoralnim iskustvom. Kako je 
istaknuto, ova knjiga, osobito u ovo 
korizmeno vrijeme, omogućuje 

čitatelju da kroz odškrinuta vrata 
uđe u svijet i živote ljudi očima 
i srcem svećenika koji već pola 
stoljeća obavlja zahtjevnu zadaću 
propovijedanja evanđelja. U 
prepunoj izložbenoj dvorani u 
Klanjcu govorili su don Anton Šuljić 
i Snježana Horvatin, koja je i čitala 
odabrane ulomke iz knjige u kojoj 
je sabrano šezdesetak kratkih priča.   
(ib) 

Kazališna predstava Tvornice smijeha
Pretprodaja ulaznica Pučko otvoreno učilište Zabok, Kumrovečka 8., Zabok
Radnim danom od 7:30 do 15:00 sati.Info na broj 221-183
Cijena ulaznice 50,00 kuna
 Jadranka Elezović stiže u Zabok 12. ožujka s novom komedijom “Prvi muževi bacaju se u vodu”.
Duhovita je to komedija koja progovara o vječitoj temi muško-ženskih odnosa iz pogleda sasvim 
različitih ženskih likova. A sve one, i to čak njih šest, u Zabok donosi samo jedna glumica – leg-
endarna Jadranka Elezović.
Jadranka Elezović glumica je koju zaista ne treba posebno predstavljati. Iza nje je više od 40 
godina umjetničkog staža s brojnim kazališnim i televizijskim ulogama kojima je odavno kupila 
domaću javnost, a najaktualnija je ona babe Stane Skorupvić iz serije “Na granici”.
Čitav svoj radni vijek provela je u satiričkom kazalištu “Kerempuh”, a dobitnica je i prestižne Na-
grade hrvatskog glumišta za Najbolju žensku ulogu.

I ovu komediju, kao i prethodne, autorski potpisuje jedan od naših najizvođenijih komediografa 
Matko Elezović te na duhovit način progovara o muško ženskim odnosima iz viđenja šest potpuno 
geografski i socijalno različitih žena od domaćice, poslovne uspješne žene pa sve do animir dame.
Izvrsne reakcije publike već na prvim izvedbama dokaz su da je „Tvornica smijeha“ ponovo ost-
varila komediju koja će biti rado gledana i posjećena,a glumica Jadranka Elezović po tko zna koji 
put je oduševila.

12.03.ČETVRTAK 19:00
PRVI MUŽEVI BACAJU SE U VODU

Originalni  naslov:    
Ordinary Love
Trajanje filma: 92 minuta
Žanr: drama, romansa/ljubavni
Glumci: Liam Neeson, Amit Shah, Lesley Manville
Redatelj: Lisa Barros D’Sa, Glenn Leyburn
Cijena ulaznice:         25,00 kn
Joan i Tom u braku su dugi niz godina. Njihov brak je skladan i sretan. Njihova sreća proi-
zlazi iz zajedničkog života i punog ljubavi koja se iskazuje nježnošću i humorom.
Kad je Joan neočekivano dijagnosticiran rak dojke, tijek liječenja osvjetljava njihov od-
nos s obzirom na to da se suočavaju s izazovima koji stoje pred njima i neizvjesnoštću 
što bi se moglo dogoditi ako se Joan nešto dogodi.
Ovaj film je priča o ljubavi, preživljavanju i epskim pitanjima koja život postavlja sva-
kome od nas.

13.03.PETAK 18:00
14.03.SUBOTA 18:00

SASVIM OBIČNA LJUBAV

ZABOKKINO

IZVORNO IME: The Way Back
ŽANR: Drama, Sport
REDATELJ: Gavin O’Connor   
ULOGE: Ben Affleck, Janina Gavankar, Hayes MacArthur
TRAJANJE FILMA: 108 minuta
Cijena ulaznice: 25,00 kn
Slavni oskarovac Ben Affleck u ovom je filmu u ulozi bivše košarkaške zvijezde koja 
se bori s alkoholizmom.
Jack Cunningham (Affleck) bio je perspektivna sportska nada svog košarkaškog kluba, 
no nakon što ga je život odveo u drugom smjeru, njegove snove zamijenio je alko-
hol. Rastavljen, bez stalnog posla i s traumom gubitka djeteta, Jack se vraća u svoj 
rodni grad gdje dobiva ponudu da bude košarkaški trener u svom bivšem klubu. Jack 
prihvaća posao i preuzima tim koji se nalazi na dnu ljestvice. Dok njegove trenerske 
vještine od kluba naprave pravu sportsku senzaciju, Jack sve više tone u vlastite po-
roke.

13.03.PETAK 20:00
14.03.SUBOTA 20:00

IZVAN IGRE
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LJUBAV I ODNOSI
Započet ćete nejasan 
i neizvjestan odnos s 
novim poznanikom. Bit 
ćete uzajamno zanimljivi, 
ali će vam manjkati ideja 

najprikladnijem idućem koraku. Ako ste 
u nestabilnoj vezi, moguć je sukob koji 
će napokon dovesti do razlaza. Nakon 
početnog stresa, doživjet ćete olakšanje. 
POSAO I NOVAC
Zasvrbjet će vas jezik pa ćete doći u napast 
da nekom otkrijete planove, ali bilo bi 
bolje da šutite i držite ih u tajnosti. Ako 
ste zaposleni, budite krajnje profesionalni 
i suzdržite se od izražavanja ambicija za na-
predovanjem. 
ZDRAVLJE I LJEPOTA  
Neugodni Mars ugrožava vas ozljedama, 
upalama i stresom. 

LJUBAV I ODNOSI
Neprijateljski nastrojena 
Venera čini vas sklonima 
ispadima i krajnostima. 
Izazivat ćete i jedva 
dočekati da vam druga 

strana odbrusi. Srećom, nećete uzrokovati 
ozbiljnije štetne posljedice. Čak ćete ovako 
svadljivi nekome izgledati privlačno.
POSAO I NOVAC  
Afirmirat ćete se u poslovnoj sredini i 
skrenuti pozornost na svoje predvodničke 
kvalitete. Neki će se od vas time svidjeti 
nadređenima i zaraditi promaknuće. 
Prihvatite, iako će vam netko od 
dojučerašnjih kolega zamjeriti. Tražite 
li posao, izgledi su dobri. Ne oklijevajte 
potezati za rukav utjecajne ljude.  
ZDRAVLJE I LJEPOTA 
Podložni ste čestim promjenama 
raspoloženja i povremenom gubitku 
kontrole.

LJUBAV I ODNOSI
Polako vam sviće da ste 
dulje vrijeme ciljali na 
pogrešnu osobu. Činit 
će vam se da ste došli 
do mrtve točke i da je 

svaki daljnji napor uzaludan. Ako ste u 
vezi, osjećat ćete prolaznu monotoniju i 
manjak zanimanja za intimu. 
POSAO I NOVAC 
Glavnina zadataka bit će rutinskog tipa 
kakav vi izrazito ne volite. Da ne izgubite 
koncentraciju pravite česte stanke, ali 
pazite da ne budu duže od radnih 
razdoblja. 
ZDRAVLJE I LJEPOTA   
Uronit ćete u svoj unutrašnji svijet i 
prisjećati se pogrešaka i propusta. 
Nemojte se zatvoriti u sebe i ne 
zapostavite kretanje.

LJUBAV I ODNOSI
Dobro ćete zračiti i 
okolina će to primijetiti. 
Brojni kontakti podići 
će vam samopouzdanje, 
a vaš će online profil 

biti meta brojnih posjeta. Slobodni 
Rakovi upast će u oči nekome prilično 
mlađem ili starijem od njih. Ako ste 
u vezi, provodit ćete se dobro bilo u 
partnerovom društvu, ili bez njega. 
POSAO I NOVAC 
Rješavat ćete kreditna ili porezna 
pitanja. Bit ćete nezadovoljni 
postupcima referenta ili inspektora, 
ali za početak se pobrinite da je s vaše 
strane sve po propisima. 
ZDRAVLJE I LJEPOTA  
Bit ćete manje zabrinuti za zdravlje 
i manje oprezni, no nemojte se 
pouzdati u sretnu zvijezdu. 

LJUBAV I ODNOSI
Zasićeni ste i napeti. 
Nijedan uobičajeni 
ljubavni podražaj ne 
može vam razgaliti 
srce. Da biste se 

zagrijali tražit ćete izvanredno 
snažna iskustva kao što su preljub, 
ljubavni trokut ili seks na javnom 
mjestu. Moguće je da bi vas nešto 
od toga nakratko zadovoljilo, ali 
uzmite u obzir i rizike koje takve 
aktivnosti povlače. 
POSAO I NOVAC 
Bit ćete nezadovoljni uslugom 
neke ustanove poput banke, 
hotela ili restorana pa ćete 
poželjeti upisati se u knjigu žalbe 
ili prijaviti odgovornog njegovim 
nadređenima. 
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Odolite zovu stimulansa, sedativa 
i slatke hrane, koja bi naudila 
vašoj koži i liniji.

LJUBAV I ODNOSI
Vaša bi veza mogla 
doživjeti preporod, a 
vi ćete biti zaslužni 
za njega. Preuzmite 
na sebe predlaganje 

zajedničkih aktivnosti i promjena 
u kućanstvu. Slobodne Djevice bit 
će nadahnute na šaljive doskočice 
i pametne komentare tekućih 
zbivanja. 
POSAO I NOVAC 
Bit ćete aktivni i poduzetni u 
traženju novih izvora prihoda. 
Prihvatite ponudu za dodatni 
posao makar sada mislili da 
nećete imati vremena. 
ZDRAVLJE I LJEPOTA 
Pokaže li vaša kućna vaga 
neželjene brojeve, krenite na 
dijetu. 

LJUBAV I ODNOSI
Mars u vašem znaku 
daruje vam osvajački duh, 
ali vam smanjuje oprez i 
vještinu taktiziranja. Pri 

udvaranju bit ćete žustri i energični, no 
nemojte prejako pritiskati simpatiju da si 
ne upropastite izglede. Izvedite voljenog 
na sportske terene bilo radi rekreacije ili 
gledanja priredbe.  
POSAO I NOVAC
Dani će vam biti puni akcije. Nalet 
samopouzdanja mogao bi vas ponukati da 
preuzmete previše obaveza. Odijevanjem 
ili gestama privlačit ćete pozornost, no ne 
nužno u pozitivnom smislu. 
ZDRAVLJE I LJEPOTA  
Brzo ćete se oporavljati od umora. Tražit 
ćete originalno rješenje za neku boljku i 
naići na nešto obećavajuće.

LJUBAV I ODNOSI
Vaš ljubavni odnos 
zahtijevat će kompromis. 
Prihvatite ga i pristanite 
na polovično zadovoljstvo. 

Ključne su riječi prilagodba i strpljenje. 
Povremeno bi vas mogla preplavljivati 
sjetna sjećanja, ali nema opasnosti da se 
utopite u njima. 
POSAO I NOVAC 
Neće vam sve biti po volji. Okolnosti će vas 
tjerati da u više navrata mijenjate planove. 
Morat ćete otrpjeti poneku grubu riječ ili 
podnijeti dosadnog, ali zbog nečega važnog 
sugovornika. Unatoč neugodnostima, 
nemojte se zatvarati u sebe niti odustajati 
od profesionalnih ciljeva. 
ZDRAVLJE I LJEPOTA  
Izloženi ste povećanim naporima u raznim 
sferama. Vitamini i aromaterapija mogli bi 
vam učvrstiti imunitet i raspoloženje.

LJUBAV I ODNOSI:
Ulazak Venere u Bika 
donosi vam pregršt 
razloga za zadovoljstvo. 
Pridonijet ćete dobrom 

slaganju s voljenim ljubavničkim i 
kuharskim vještinama. Slobodne Ribe 
nalazit će nove prilike za ljubav na 
neočekivanim mjestima. 
POSAO I NOVAC  
Zapažanje i verbalno izražavanje bit će 
vam na visini. Mogli biste otkriti neku 
pogrešku na proizvodu ili u poslovanju 
i upozoriti nadređenog, koji će vas 
prikladno nagraditi. 
ZDRAVLJE I LJEPOTA 
Postoji opasnost da se uljuljkate 
u udobnosti i donekle zapustite. 
Kontrolirajte tjelesnu težinu i namirnice.

LJUBAV I ODNOSI
Zahvatit će vas val 
blagog nezado-
voljstva čije ćete 
uzroke pogrešno 

tražiti u postupcima voljenog. Moć 
opažanja ne služi vas najbolje pa 
nemojte vjerovati dojmovima. 
POSAO I NOVAC 
Izloženi ste povećanim profesional-
nim naporima. Planirajte što duže 
unaprijed i predvidite dodatno 
vrijeme za neplanirane zadatke. 
ZDRAVLJE I LJEPOTA  
Otpornost će vam biti snižena 
pa ćete biti prijemčiviji na zaraze. 
Provodite što više vremena u kući, 
maksimalno se držite higijene 
i održavajte pravilan raspored 
počinka i buđenja.

 LJUBAV I ODNOSI
Pod utjecajem Venere 
u prijateljskom Biku u 
ljubavnoj komunikaciji 
dolazi do napretka. 
Ako ste u vezi imali 

problema, oni se bliže razrješenju, a 
nesuglasice će izgubiti na težini. Slo-
bodnim Bikovima svidjet će se netko 
tko radi u institucijama koje obilaze, 
kao što su pošta, banka i porezna up-
rava. 
POSAO I NOVAC 
U razdoblju ste brojnih poslovnih kon-
takata, od kojih će se mnogi javljati 
neočekivano i neplanirano. Mamit 
će vas statusni simboli i kozmetika. 
ZDRAVLJE I LJEPOTA  
Nemojte eksperimentirati prilikom 
modnih estetskih zahvata nego se 
isključivo prepustite stručnim ru-
kama. 

LJUBAV I ODNOSI:
Upast ćete u vrtlog 
ljubavnih zbivanja. 
Osoba na koju ste bacili 
oko napokon će vam 
poslati pozitivan signal, 

no istovremeno će niodakle izniknuti 
netko koga ste davno otpisali. 
POSAO I NOVAC 
Na poslu i u obitelji vlada gužva. Činit 
će vam se da ne uspijevate obaviti 
dobar dio zadataka. Prilagodite se 
i prorijedite društvene aktivnosti 
poput izlazaka ili posjeta. Ne vjerujte 
nikome na riječ nego za sve tražite 
potvrdu ili ugovor.
ZDRAVLJE I LJEPOTA  
Razapeti ste između posla i intime. 
Nečeg ćete se morati odreći. 

ASTRO KUTAK
09. ožujka - 16. ožujka 2019.



EMU (EUR)  1           7,47
SAD (USD)  1            6,54
Švicarska (CHF)  1            7,06
Vel. Britanija (GBP)  1          8,56
Australija (AUD)  1          4,32
Kanada (CAD)  1            4,80
Češka (CZK)  1            0,29
Danska (DKK)  1      1,00
Mađarska (HUF)     100           2,22
Japan (JPY)              100           6,22
Norveška (NOK)  1            0,68
Švedska (SEK)  1            0,69
Poljska (PLN)  1            1,73
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NEŠTO POSEBNO: Malena Paola kao najmlađa članica DVD-a Dalmacija Dugi Rat

U TATINOJ OPREMI: Ima pet mjeseci 
i već je prava mala vatrogaskinja

HRVATSKO ZAGORJE         VRIJEME U IDUĆA 4 DANA

uto petčetsri
10. ožujka 11. ožujka 12. ožujka 13. ožujka

Promjenjivo Promjenjivo

19 20 17Min 3 Min 5 Min 414 Min 4

KišaPromjenjivo

- Malenu sam slikala prije četiri dana, 
ovih dana navršava pet mjeseci. Cilj 
mi je svaki mjesec napraviti nešto 
posebno. Prošli mjesec je to bilo 
Valentinovo, a ovaj sam na ideju došla 
da bude vatrogasna oprema, rekla je za 
Metropolitan.hr Ivana Jakovljević (35) 
iz Dugog Rata.
Svoju Paolu slikala je u vatrogasnoj 
opremi. Na Facebook stranici 

“Vatrogasci – Oni su naši heroji” našalili 
su se kako je ona najmlađa članica 
DVD-a Dalmacija Dugi Rat.
Mama Ivana kaže da joj je suprug 
Branimir (35) u DVD Dalmaciji Dugi 
Rat vatrogasac već 20 godina, a ona za 
vatrogaskinju treba polagati u četvrtom 
mjesecu. Za Paolu je napravila posebno 
odijelo. Na leđima piše njezino ime, 
a naprijed DVD Dalmacija Dugi Rat. 
Stavila ju je u tatinu brentaču, a iznad 
se nalazi i tatina kaciga. Broj pet koji 
predstavlja koliko Paola ima mjeseci 
napravila je od svijećica.

– Odlučila sam svih 12 mjeseci njezine 
prve godine raditi fotografije. Ovo mi je 
bilo simpatično, inovativno, domišljato 

– veselo nam kaže mama Ivana.
Zaključuje i da je njihovo vjenčanje bilo 

“vatreno” u svim medijima pa im nije 
strana ni medijska pozornost. (ZI)  
FOTO: Facebook / DVD Bedekovčina


